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Vozači zbog naleta divljači 
tuže lovačke udruge i stvaraju 
im dugove i probleme

Zlatko Ciprijanović

TRAŽE SE ODGOVORNI: SVE VEĆI BROJ NALETA AUTOMOBILA NA DIVLJAČ, TEŠKO DO NAPLATE ŠTETE

Foto: lovac.info

Naleti vozila na divljač (ponekad i 
obrnuto) prilično su česta pojava. 
Svi koji su sudjelovali u sličnim 
sudarima, posebice kada je u 
pitanju sudar s jelenskom divljači, 
znaju da su štete velike i povlače 
za sobom brojne komplikacije. 
Jer, naplata potraživanja posebna 
je priča i dugotrajan postupak, 
a nerijetko se događa da vozač 
štetu nikada ne naplati jer nema 
od koga. 

CESTA U LOVIŠTU 
Tko je kriv za nastalu štetu, 
glavno je pitanje koje se tada 
postavlja. Je li to tvrtka koja 

održava prometnicu, a na zahtjev 
lovačkog društva nije postavila 
prometni znak, odnosno znak 
opasnosti koji upućuje na 
mogućnost izlijetanja divljači na 
cestu? Je li kriv vlasnik lovišta 
koji nije spriječio moguću štetu 
ili pak vozač koji nije poštovao 
propise? 
U pravilu, svaka županija ima 
problem s naletom vozila na 
divljač. U posljednje vrijeme 
zabilježeno je nekoliko slučajeva 
i na novootvorenoj dionici 
virovitičke Sjeverne obilaznice, 
cesti koja se nalazi u lovištu 
Lovačke udruge “Srndać”. Od 
ukupno 9,1 kilometar te obilaznice 
preko lovišta Lovačke udruge 
“Srndać” prolazi čak 7 kilometra 

Oštećeni traže jednostavniju naplatu štete
Trenutna praksa izgleda ovako: vozač prijavljuje nalet na divljač, 
policija izlazi na uviđaj i na zahtjev osiguravajućih društava dostavlja 

im izvješće. Nakon toga, njihove pravne službe poduzimaju daljnje radnje oko 
naplate štete. Iz osiguravajućih društava poručuju da štete isplaćuju svojim osigu-
ravateljima uz uvjet kasko osiguranja. Bez njega nema ni isplate. Takvo stanje 
žele promijeniti članovi zagrebačke Udruge stradalih u prometnim nesrećama 
“Bonus”, koja je pokrenula zanimljivu inicijativu. Žele pokrenuti javnu raspravu 
i izmjenu zakona kako bi oštećenima bila omogućena jednostavna naplata u 
slučaju naleta na divljač. Što udruga predlaže? Povećanje obvezne premije osigu-
ranja za simboličnih 10 kuna. Ako se uzme u obzir da u zemlji imamo oko dva 
milijuna vozila na koje se plaća premija autoosiguranja,  povećanje od samo 10 
kuna stvorilo bi fond premije od 20 milijuna kuna. Krajnji cilj te inicijative je skratiti 
trajanje sudskih postupaka i efikasniju naplatu, odnosno bržu isplatu odštete.
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Vozači zbog naleta divljači 
tuže lovačke udruge i stvaraju 
im dugove i probleme

TRAŽE SE ODGOVORNI: SVE VEĆI BROJ NALETA AUTOMOBILA NA DIVLJAČ, TEŠKO DO NAPLATE ŠTETE

O aktualnoj temi naleta vozila na divljač 
oglasila se i policija s posebnim upozo-
renjem za vozače. 
“S obzirom na sve učestalija 
događanja naleta vozila na divljač 
na cesti, gdje tom prilikom u 
većini slučajeva nastaju materi-
jalne štete na vozilima koje 
mogu biti veoma visoke, a u 
nekim slučajevima lakše 
ili teže stradavaju vozač 
ili putnici u vozilima, dok 

divljač u većini slučajeva ugiba od posljedi-
ca udara vozila, savjetujemo vozače da 

na dijelovima cesta gdje su postavljani 
prometni znakovi „divljač na cesti“ 

poštuju njihovo značenje i prila-
gode vožnju radi svoje sigurnosti i 

sigurnog prolaska divljači preko 
ceste, te na taj način izb-

jegnu eventualne posljedice 
od mogućeg udara u 

nadolazeću divljač”, stoji 
u policijskom priopćenju.

POLICIJA POZIVA VOZAČE 
NA OPREZNU VOŽNJU

• Prema zakonu cesta nije dio lovne površine, a u pojasu od 300 metara s lijeve 
i desne strane ceste nije dozvoljen lov pa stoga lovačke udruge ne bi niti trebale 
odgovarati za nastalu štetu. U pravilu mjesečno imamo jednu prijavu za naknadu 
štete jer mnogi vozači izbjegavajući odgovornost pri naletu na divljač pobjegnu s 
mjesta nesreće, pogotovo oni alkoholizirani, kaže J. Viljevac, predsjednik Lovačke 
udruge “Srndać”
ceste. Kako ističe predsjednik 
udruge Jozo Viljevac, oko 
80 posto zapadne i sjeverne 
virovitičke obilaznice prelazi 
preko njihova lovišta. Ceste su 
lovište smanjile za oko 1000 
hektara, a samim time i zbunile 
divljač kojima je to područje bilo 
prirodno stanište. Prema zakonu 
cesta nije dio lovne površine, a u 
pojasu od 300 metara s lijeve i 
desne strane ceste nije dozvoljen 
lov pa stoga lovačke udruge ne bi 
niti trebale odgovarati za nastalu 
štetu. 

JEDNA PRIJAVA 
MJESEČNO 

- Nama lovcima cesta ne smeta, 
dapače smatramo je iznimno 
važnom za razvoj infrastrukture i 
prometa. No, mi se sada nalazimo 
u teškoj situaciji jer vozači 
tuže našu udrugu zbog naleta 
divljači na njihove automobile 
i na Sjevernoj obilaznici. U 
pravilu mjesečno imamo jednu 
prijavu za naknadu štete jer 
mnogi vozači, izbjegavajući 
odgovornost pri naletu na divljač, 
pobjegnu s mjesta nesreće, 
pogotovo oni alkoholizirani. Od 
otvorenja obilaznice do sada 
dobili smo tri nove prijave. 
Nakon tužbe vozača vučemo se 
po sudu, gdje mnogo toga ovisi o 

odvjetnicima i sucima. Godišnje 
samo za parničenje odvjetnicima 
˝plaćamo i po 13.000 kuna - 
ističe naš sugovornik, te dodaje 
da prilikom tužbe vozači tvrde 
da su dionicom ceste na kojoj 
je na njih naletjela divljač 
vozili propisanom brzinom, 
no štete na automobilu 
često svjedoče drugačije.  
- Prema šteti na automobilu 
vidi se da tu nešto nije u redu, 
tj. da su vozili prebrzo, a što se 
vještačenjem vrlo lako može i 
dokazati - smatra Jozo Viljevac. 

ZATVORILI PUTOVE 
ŽIVOTINJAMA 

Naleti na divljač nisu novost, 
smatra ovaj iskusni lovac, 
dodavši kako su se oni i ranije 
događali, ali da ih u budućnosti 
vozači mogu očekivati i više.  
- Izgradnjom cesta zatvoreni 
su migracijski putovi divljači, 
a u međuvremenu za njih 
nije izgrađen niti jedan 
zeleni prijelaz ili ispust - kaže 
Viljevac te ističe kako su lovci 
prilikom izgradnje obilaznice 
na vrijeme ukazali Hrvatskim 
cestama na taj problem.  
- U odgovoru su nam napisali 
da na tom dijelu ceste nema 
opasnosti od naleta divljači, iako 
se zna da su glavne migracijske 

rute divljači sjever – jug, odnosno 
Bilogora – Drava - govori Jozo 
Viljevac. 
A da su lovci bili u pravu, 
pokazuju i iskustva vozača. 

ZAŠTIĆENE ŽIVOTINJE 
Jozo Viljevac nadalje ističe da u 
susjednoj Mađarskoj vozač koji 
naleti na divljač sam plaća štetu 
na vozilu, a ukoliko divljač ugine, 
i naknadu lovačkim društvima. 
Prema hrvatskim zakonima, 
pak, cestari ili komunalni redari 
moraju pokupiti uginulu ili 
stradalu životinju s ceste,  a nikako 
lovci. Ako lovac pokupi stradalu 
životinju, direktno priznaje 
krivnju, tj. da je životinja njegovo 
vlasništvo te su i odgovorni za 
nastalu štetu na vozilima.
Divljač je pod zaštitom i u 
vlasništvu države, a Ustav je 
definira kao jedan od općeg 
interesa za Hrvatsku. Iako cesta 
nije  lovište,  iskustvo   lovaca  govori 
kako sudovi u pravilu, prema 
Zakonu o općoj odgovornosti, 
ipak presuđuju protiv lovačkih 
društava, stavljajući ih tako u 
težak položaj. 
- Zbog visokih isplata naknada 
šteta mnoga lovačka društva 
morala su se ugasiti i prestati s 
radom - upozorava Jozo Viljevac.

STIGLA GRIPA
Zasad prijavljeno devet 
oboljelih, od kojih i dvoje 
mališana 
Ovosezonska gripa stigla je i u Virovitičko-podravsku županiju. 
Prema posljednjim podacima županijskog Zavoda za javno zdravstvo 
“Sv. Rok” do sada je prijavljeno devet pacijenata. Na području općine 
Pitomača oboljelo je dvoje mališana u dobi od jedne do četiri godine 
te sedam osoba u dobi od 20 do 64 godine na području Slatine. Iz 
Zavoda napominju da je to tek početak i da se više slučajeva oboljelih 
očekuje krajem siječnja i u veljači. Podsjećaju da su najugroženije 
skupine djeca i starije osobe. 

B. S.

CRTICE IZ PROŠLOSTI
Tako je pisao Virovitički list 1977. godine, najavivši završetak 
radova na tada najvišoj i najljepšoj zgradi u Virovitici. Zgrada 
je i dalje, 41 godinu poslije, među najvišima u Virovitici i pojam 
jednog od nebodera koji je u više od četiri desetljeća postao dom 
brojnim građanima. 

M. L.
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UPOZNAJTE VITALNU UMIROVLJENICU ANU SMILJANIĆ
Zdravom hranom i molitvom izliječila se od raka, 
a danas svojim primjerom pomaže i drugima

“Imate tri mjeseca života. Rak dojke 
proširio se i zahvatio maternicu. Trebate 
na kemoterapiju”, bile su riječi liječnika 
koje su prije 24 godine trebale obilježiti 
život Virovitičanke Ane Smiljanić. I 
jesu, ali na jedan sasvim neobičan 
način: ta vedra i neumorna službenica 
Uprave virovitičke Opće bolnice, koja 
je zbog bolesti spala na svega 40 ki-
lograma težine, odbila je treću oper-
aciju, kemoterapiju i zračenje. Prih-
vatila se zdrave prehrane i odlučila 
boriti za zdravlje, uz pomoć vjere.  
- Odlučila sam se boriti, učiniti sve 
što je u mojoj ljudskoj moći da ozdra-
vim. Na fizičkoj razini započela sam sa 
zdravom prehranom, jela sam samo 
žitarice i proizvode od žitarica, prirod-
no uzgojeno povrće i hranu koja nije 
životinjskog podrijetla. A na duhovnoj 
razini, to su bili molitva, meditacija i 
praštanje - o svom iskustvu, zahvaljujući 
kojemu danas pomaže drugima, go-
vori nam zdrava, nasmiješena i vi-
talna umirovljenica Ana Smiljanić.  

Kombinacijom hrane i molitve, kaže, 
izliječila se od raka, a danas svojim 
primjerom pomaže i drugima. Sudionica 
je brojnih emisija i priloga u medijima, u 
kojima otvoreno govori o svom životu. 

ŽIVOT ZA PRIČU 
A uistinu ima što reći. Majku je izgubila 
sa samo dvije godine, a otac, brat i ses-
tra umrli su joj od raka. Odrastala je u 
učeničkom domu. No, unatoč svemu 
kroz život je kročila neumornim optimiz-
mom, uvijek imajući prirodu “pri ruci”.  
- Još kao mlada naučila sam puno o 
ljekovitom bilju. Od tog bilja znala sam, 

U kasici Crvenog križa u Gradskoj 
blagajni u prošloj godini 
prikupljeno 4630 kuna za potrebite
U kasici Crvenog križa postavljenoj u Gradskoj blagajni 
prikupljeno je 4630 kuna. Virovitičani su prilikom 
plaćanja računa tijekom protekle godine imali prilike 
ostaviti dobrovoljni prilog za Socijalnu samoposlugu 
“Djelo ljubavi”.  
- Malo-pomalo prikupljen je popriličan iznos koji 
će puno pomoći potrebitima - rekla je ravnateljica 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica Željka 
Grahovac, te dodala kako će kasica i ovu godinu biti 
dostupna građanima u Gradskoj blagajni.

M. L.

Gradu Virovitici 7,5 milijuna kuna za 
rekonstrukciju Ulice Sv. Križa u Milanovcu
Grad Virovitica rekonstruirat će nerazvrstanu cestu u Ulici Sv. Križa 
u Milanovcu. Riječ je o dionici od Ulice Zbora narodne garde do 2. 
odvojka Ulice Sv. Križa, za čiju je rekonstrukciju odobrena potpora od 7,5 
milijuna kuna, a procijenjena vrijednost radova je oko 10 milijuna kuna. 
U sklopu projekta koji je prijavila Razvojna agencija VTA rekonstruirat će 
se kolnik, izgraditi pješačke i biciklističke staze i oborinska kanalizacija 
te obnoviti javna rasvjeta i EKI mreža. Realizacijom projekta znatno će 
se utjecati na povećanje sigurnosti u prometu, a riješit će se i problem 
odvodnje brdskih voda. Osim toga, tvrtka Virkom kreće u izgradnju 
sanitarne i oborinske kanalizacije u dijelu Ulice Sv. Križa koji se odnosi 
na dionicu od raskrižja s Ulicom Sjevernjak do 2. odvojka Ulice Sv. Križa. 
Izgradnjom sanitarne kanalizacije stvorit će se preduvjeti za buduće 
priključke na kanalizacijsku mrežu dijela te ulice.                                M. L.

Jedina žena na virovitičkim reli utrkama
Borbeni duh 
Ana Smiljanić 
je pokazivala 
cijelog života, a do 
izražaja je posebno 
došao sedam-
desetih godina 
prošlog stoljeća 
kada je kao jedina 
žena sudjelovala 
u virovitičkom 
autoreliju koji 
je okupljao 
automotodruštva 
iz cijele Hrvatske.  
- Vozačku sam 
položila tek u 
tridesetoj godini života, nakon što smo se suprug i ja razišli. Do tada je vrijedilo 
mišljenje da u obitelji žena ne treba voziti automobil, a kada sam ostala sama, 
ostvarila sam želju i položila vozački. Na red su zatim došle i utrke, mislila sam: kad 
mogu muškarci, zašto se i ja ne bih okušala u toj disciplini - kaže Ana Smiljanić. Na-
kon Fiata, dragog fiće, osobne rekorde obarala je u žutom spačeku, jednako uspješno 
svladavajući zahtjevne relacije prometnicama i vožnje spretnosti, “osmice”, slalome 
ili mišolovke na natjecanjima. Nailazila je pritom na odobravanje muških rivala, 
koji su joj se, kaže, i čudili, ali je i poticali da se i dalje natječe pa su Ana, suvozač i 
njen spaček zahvaljujući autoreliju prošli su cijelu Hrvatsku i dio Austrije. - Bio je to 
skup sport od kojeg sam morala odustati jer sam sama gradila kuću.

Ana Smiljanić svoje iskustvo dijeli s brojnim gledateljima i slušateljima putem medija, a neka od njih pretočila je i na papir

Hrana kao lijek - odresci od pšenice, špageti 
od riže i umak od leće i šampinjona

• Dovoljna su već dva tjedna da organizam nakon prelaska na 
zdravu hranu osjeti promjenu, jer se čisti, kaže naša sugovornica, 
vitalna Ana Smiljanić

Marija Lovrenc

uz svoju, zaraditi skoro još jednu plaću 
prodajući ga otkupljivačima. A kad je nas-
tupila bolest, upravo su me prirodan način 
života i molitva spasili - kazala nam je 
Ana govoreći o prekretnici u svom životu.  
Unatoč crnim prognozama, kaže, osje-
tila je kako ima priliku za novu borbu.  
- Osjetila sam da imam šansu ozdraviti, 
i iskoristila sam je. U tim prvim trenuci-
ma dijagnoze bilo je teško. No, u molitvi 
sam se potpuno otvorila Bogu i jednom 
sam doživjela nešto zaista čudesno: 
znala sam da je Isus stavio ruke na 
moju bolest - sjeća se Ana, koja je da-
nas i redovna čitačica liturgijskih čitanja 
u Župnoj crkvi sv. Roka u Virovitici.  
Kombinacija zdrave hrane i molitve 
vrlo brzo je pokazala rezultate: osje-
tila je kako joj se u izmučeno tijelo 
polako vraća potrebna snaga i samo-
pouzdanje, toliko važno oboljelima.  
- U toj prvoj godini svakog mjeseca išla 
sam na redovne kontrole i svaki put su 
nalazi bili sve bolji. Organizam se opo-
ravljao, a bolest povukla - ističe Ana S., 
kazavši kako zna da se više nikad neće 
vratiti na stare i loše prehrambene na-
vike te da i danas živi i jede zdravo.

NAVIKE – NAJVEĆI 
NEPRIJATELJ 

A upravo su te navike, govori iz iskustva, 
najveći čovjekov neprijatelj. Nezdrava 
i brza hrana, hrana puna konzervan-
sa, aditiva, šećera, boja, koncentrata, 
životinjskih hormona, raznih lijekova i 
emulgatora razlog su većine bolesti da-
nas, smatra naša sugovornica, kojoj po 
savjet i pomoć dolaze mnogi iz Hrvatske 
i inozemstva. Ona im pomaže svojim 
primjerom: cjelovitom promjenom 
prehrambenih, pa i životnih navika.  
- Današnja prehrambena industrija se 
strašno promijenila, pa bi se trebali i 
potrošači te hrane, koji jedu samo da 
zadovolje svoje nepce. A ono je navik-
nuto na slano, slatko, umjetno. Hrana je 
izgubila prirodnost i svoje djelovanje jer 
se sve uzgaja umjetno; primjerice, zbog 
mlijeka je u svijetu porast karcinoma 
dojke jer se krave prirodno osjemenjuju i 
mlijeko je puno hormona koji u ljudskom 
organizmu dovode do poremećaja hor-
mona i antitijela. Bolest je zapravo jedan 
nered u organizmu, uzrokovan lošim na-
vikama. Hranimo se nezdravo, nepravil-
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Tek šta smo ušli u ovu godnu, zabajdav nam sve lipe želje 
drugima upućene kad se okolina i svit opet ponaša po 
svome pa si sve mislim da j’ najbolje sam’ čestitat’ i mant se 
nadodavanja želja il’ sam ja mort njeki baksuz-baja il’ mi 
njeko odozgor tera inata?! Sa Sloven’jom se opet zakujiva, 
a i javlja se posvud’ opet njeki drugi’ prijepora i problema. 
Žene s’ slabo kusale spravljeni’ muški’ ručaka i jedino s’ 
jaja zasad ostala netaknuta. ˝Oti godišnji ‘oroskop šta ga 
moja Rezika obavezno čita lipo nam kaže ‘’da ne trčimo 
pred rudo i da budemo staloženi i promišljati jerbo nam 
svakak’ ono dobro i ono loše šta radimo ove godne dolazi 
na naplatu’’...
Prema objavljenim friškim podatkima iz našeg špitalja o 
imenima novorođeni’ Virov’tičana nimalo mi se ne sviđa ta 

statistika u kojoj slabo imade domaći’ tradicijunalni’ imena. 
Kud se rodlo tridesetak bebi manje, tud s’ još najčešća 
imena stranjskog oblika, tak da j’ šteta višestruka.  Sve 
nas je manje, nemamo i napušćamo svoje te preuzimamo 
tuđe. - Manje nas je jerbo mladi nam van odlaze pa kad 
s’ već vani šta b’ ondak naše ime ditetu dali? Zat’ im daju 
stranjsko, europeizirano, prilagođeno i moderno - kaže na 
to moja bolja pola koja na sve imade odgovora. A tak’ valjd’ 
i je?!... 
Neznadem šta kazt i njišt mi više nij’ jasno sa otom sjećom 
stabalja u našem parku. Najprvo s’ žičanom ogradom 
okružli parka do pred nogostupa na potezu od državnog 
arhiva do kijoska pred robnom. Ondak s’ ogradli preko 
nogostupa sve do glavnog šodranog ulaza prema bazenu 

pred onim starim lipama, a sad s’ i one došle na reda za 
rušenje pa s’ ogradli nogostupa skup s klupama isprid 
gimnazje tak da kad đakima počme nastava nemaju di 
sjest i jest semljića za vrime odmora  nit’ di prodivant il’ 
začvaljt’ koju dok čekaju zvono za početak nastave.  To 
mi baš neizgleda previše bistro od otiju iz građevinskog 
poduzeća ‘’Bistra’’ šta furtom sve redom ograđivaju, a 
nema njikakog razloga da tak’ bude.
- Ma nij’ to njišt čudnoga za ote đurđevačke Picoke, oni s’ 
navikli da jim orozi budu ograđeni - opet reče ONA... 
Dana 11. sječnja je Međunarodni dan športa i u skladu 
š njim zdravog života. Al’ kod nas i našeg obrazovnog 
sustava to nam baš tak’ ne igra već se satovi fiskulture 
samo smanjuju, a zdravstveni sustav je u kolapsu i namisto 
da nam djeca što više po igralištima lete, mi nji odgajamo 
za tablete...                                                                      Vaš Bera

Ne znadem šta kazt i njišt mi nij' jasno

VIROVITIČKA GRADSKA 
BLAGAJNA

Građani platili 
244.736 računa 
i uštedjeli oko 
milijun kuna 
Građani Virovitice su besplatnom 
uplatom računa prošle godine 
uštedjeli oko milijun kuna. Procjena 
je to Gradske uprave u okviru koje 
djeluje Gradska blagajna u kojoj 
građani određene račune mogu 
platiti bez naknade. U 2017. godini 
na blagajni je bez naknade plaćeno 
ukupno 244.736 računa (uplatnica), a 
naplaćeno je 29.119.040,25 kuna. 
- Građani Virovitice na jednom 
mjestu bez ikakve naknade mogu 
plaćati račune za plin, grijanje, 
otpad, vodu, komunalnu naknadu, 
komunalni doprinos, pričuvu, otkup 
stanova, račune za boravak djece 
u vrtiću - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin, dodajući kako je cilj 
osnivanja blagajne bio građanima 
omogućiti jednostavniji način 
plaćanja računa, da sve mogu 
obaviti na jednom mjestu i pritom 
uštedjeti. Troškove Gradske blagajne 
i njenih zaposlenika, koji u prosjeku 
iznose 20.000 kuna, pokrivaju Grad 
Virovitica i gradske tvrtke.

M. L.

UPOZNAJTE VITALNU UMIROVLJENICU ANU SMILJANIĆ
Zdravom hranom i molitvom izliječila se od raka, 
a danas svojim primjerom pomaže i drugima

Ana Smiljanić svoje iskustvo dijeli s brojnim gledateljima i slušateljima putem medija, a neka od njih pretočila je i na papir

Puna smočnica prirodno pasteriziranih proizvoda koje Ana sama radi

Stol pun užitka: namirnice koje Ana Smiljanić 
sama uzgaja

U vrtu iza kuće nalaze se brojne vrste povrća i bilja koje uzgaja ekološki

no, neredovito i prebrzo, jedemo loše, 
prazne namirnice. Želimo li ozdraviti ili 
na vrijeme uložiti u svoje zdravlje, prije 
negoli bude kasno, već danas je potrebno 
promijeniti te loše navike. A to je mnogi-
ma, nažalost, najteže - smatra Ana S.  
Na njenom zdravom meniju su organ-
ski uzgojene žitarice, mahunarke sit-
nog zrna, povrće. Većinu namirnica 
uzgaja sama u svom vrtu, a dio kupuje 
od provjerenih proizvođača ekološke 
hrane. 

OBROK KAO LIJEK 
- Nema tu neke velike tajne, riječ je samo 
o prirodnoj hrani koja naš organizam 
vraća u normalu. Ta vrsta prehrane zapra-
vo alkalizira “kiselu krv” u kojoj bujaju 
stanice raka i vraća organizam u norma-
lu. To znači da ga čisti od toksina, da krv, 
organe i žlijezde opterećene masnoćama 
i toksinima oslobađa nepotrebnog viška 
i vraća u ravnotežu. Dovoljna su već dva 
tjedna da organizam nakon prelaska na 
zdravu hranu osjeti promjenu, jer se 
čisti. Kod težih bolesti oporavak traje 
puno duže, ali je trajan. Kako su na 
udaru loše prehrane prvi oni organi koji 
imaju funkciju filtriranja – jetra, bubrezi 
i pluća, upravo se njihova funkcija prva 
i poboljšava - iz iskustva govori Ana S.  
Njenu kombinaciju zdrave hrane i 
molitve prihvatilo je do sada još 32 ljudi 
iz Hrvatske i inozemstva koji su, unatoč 
teškim prognozama, kaže, promjenom 
života pobijedili i najteže bolesti.

Sami se pobrinite za svoje zdravlje
Većini ljudi se čini da im je puno lakše da se za 
njihovo zdravlje brine netko drugi. Pristat će na 

najteže mučne pretrage i lijekove, ali da nešto učine i sebe 
promijene, da prestanu biti robovi starih navika, to uglavnom 
tvrde da ne mogu. Ne možemo učiniti nešto ako ne po-
duzimamo ništa. A riječ “ne mogu” treba izbaciti iz rječnika. 
S Bogom možemo, jer svaki čovjek ima ogromnu snagu 
kada se ujedini s Božjom ljubavi. Ja sam dobila priliku iz-
boriti se za svoje zdravlje i sada tu poruku želim prenijeti 
i drugima - poručila je do sada mnogo puta Ana Smiljanić 
u svojim javnim nastupima na emisijama i u člancima.
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• Na natjecanju je od ukupno 36 uzoraka pobjedu odnio Goran Draksler iz Slatine s 96 bodova, drugo 
mjesto pripalo je Slavku Stibliku iz Zdenaca s 95, a treće Ivanu Cinkušu iz Beljevine s 88 bodova

Vrhunske kobasice, domaći čvarci i 
lepinje privukli veliki broj ljubitelja 
slavonskih delicija

Za Viroexpo 2018. 
do sada 
prijavljeno 
200 izlagača 
- Do sada je za Viroexpo 
prijavljeno oko 200 izlagača. 
Prijave se primaju do 1. 
veljače, a budući da je poznat 
kao sajam koji je popunjen 
tjednima prije otvorenja, svi 
zainteresirani trebaju požuriti 
s prijavama jer je interes 
iznimno velik - istaknuo je 
Bojan Mijok, direktor tvrtke 
Viroexpo d.o.o, tehničkog 
organizatora sajma. 
Podsjećamo, 23. međunarodni 
sajam gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede 
Viroexpo 2018. održat će 
se od 23. do 25. veljače na 
prostoru Visoke škole za 
menadžment u turizmu i 
informatici. Ovogodišnji 
sajam imat će 400 kvadratna 
metra veći izlagački prostor. 
Na prošlogodišnjem sajmu 
svoje je proizvode izlagalo 587 
izlagača iz 27 zemalja, a pos-
jetilo ga je 28.000 posjetitelja. 

Z. C.

Gradovima i 
općinama potpora 
za izgradnju 
nerazvrstanih 
cesta
Odlukom Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju gradovi 
Virovitica i Slatina te sedam 
općina s područja Virovitičko-
podravske županije dobit će 
financijsku potporu za izgradnju 
nerazvrstanih cesta.  
Gradu Virovitici dodijeljena je 
potpora od 7,500.000 kuna, a 
gradu Slatini 7,169.774 kuna. 
Općina Crnac dobila je 5,557.110 
kuna, Zdenci 233.454 kune, 
Čađavica 3,861.612 kuna, Špišić 
Bukovica 2,524.350 kuna, Sopje 
2,239.999 kuna, Suhopolje 
3,654.951 kunu te općina Mikleuš 
405.140 kuna. Interes je na 
prošlom natječaju bio iznimno 
velik, poručuju iz Agencije, te 
će se iz tog razloga povećati 
sredstva pa se na sljedećem 
očekuju i druge jedinice lokalne 
samouprave koje još nisu 
iskoristile priliku.                                                

Z. C.

SLATINA
Volontiram, srce diram - 
osnovci učili o temeljima 
dobročinstva 
Članovi Školskog volonterskog kluba “Eugenijalac” slatinske Os-
novne škole Eugena Kumičića sudjelovali su na radionici u sklopu 
projekta “Volontiram, srce diram”. Riječ je o projektu Društva 
“Naša djeca” Slatina financiranom od Nacionalne zaklade za razvoj 
civilnoga društva, a kojemu je cilj promicanje volonterstva. “Eu-
genijalci” su tako imali priliku na radionici proširiti svoje znanje o 
volonterstvu. 
- Naučili smo ih što je to volontiranje, kakve sve vrste volontiranja 
postoje, gdje se sve može volontirati te tko sve može biti volonter i 
koje osobine treba imati - rekla je Julijana Pavlešić, koordinatorica 
projekta, te dodala kako su volontere upoznali s udrugama Grada 
Slatine u kojima bi mogli djelovati.  
- Kroz razgovor uvidjeli smo želju i volju mladih da se upoznaju 
s radom gradskih udruga te njihovom željom za volontiranjem - 
zadovoljna radionicom rekla je Julijana Pavlešić. 

M. L.

TRADICIONALNA 7. KOBASIJADA U DUGOJ MEĐI

Udruga hrvatskih branitelja dragovoljaca Domovinskog rata Duga 
Međa organizirala je prošlog vikenda u Dugoj Međi u općini Zdenci 
pod starim đermom 7. Kobasijadu, manifestaciju koja je prerasla u 
pravi festival tog slavonskog proizvoda. Organizator je za tu prigodu 
pripremio prave domaće delicije: na ražnju su se pekle kobasice i 
slanina, topili su se svježi čvarci, a u kuhinji se mijesile i pekle domaće 
lepinje. Za piće su ponuđeni domaće vino i rakija, a sve tio bilo je 
popraćeno zvucima slavonske tamburice. Manifestaciju su uveličali 
pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić, župan Igor 
Andrović te njegovi zamjenici Darko Žužak i Mario Klement, predsjed-
nica Vijeća općine Zdenci Marija Dedaj, predsjednik HVIDRA-e VPŽ 
Mato Bubaš te mnoštvo hrvatskih branitelja iz cijele županije.

DRUŽENJE I PREZENTACIJA
Kobasijadu je otvorio pomoćnik ministra hrvatskih branitel-
ja Nenad Križić, koji je pohvalio manifestaciju kojom se spaja 
druženje hrvatskih branitelja s idejom prikaza domaćeg slavon-
skog proizvoda. Manifestaciju je pohvalio i župan Igor Andrović, 
naglasivši da ona doprinosi razvoju kako mesne industrije na našem 
području, tako i malih obiteljskih, poljoprivrednih gospodarstava.  
Na natjecanju je od ukupno 36 uzoraka pobjedu odnio Goran Drak-
sler iz Slatine s 96 bodova, drugo mjesto pripalo je Slavku Stibli-
ku iz Zdenaca s 95, a treće Ivanu Cinkušu iz Beljevine s 88 bodova. 

Uzorke je ocjenjivalo stručno povjerenstvo u sastavu Vladimir Pleša 
kao predsjednik te Tomo Trstenjak i Marija Horvat kao članovi.  
- Imali smo težak posao. Iako je riječ o proizvođačima amaterima, sve 
su kobasice jako dobre. Moram pohvaliti sve sudionike: napraviti do-
bru kobasicu u uvjetima koji nisu profesionalni za svaku je pohvalu, 
tim više što je došlo do naglog zatopljenja i kobasice nisu mogle do 
kraja sazrijeti - poručio je V. Pleša.
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Završio je prvi semestar 
studenske godine u Orahovici za 
90 studenata. Nakon zasluženog 
blagdanskog odmora studente 
čekaju ispiti, a potom pripreme 
i početak drugog semestra. 
Pokazalo se da Orahovica uistinu 
sve više izrasta u pravi sveučilišni 
grad, da su ovdje svakim danom 
uvjeti za studente i studiranje sve 
bolji. 
- Pokretanje ovog studija u 
Orahovici pokazao se kao pun 

pogodak. Naravno da tu ima još 
puno posla, treba osigurati što 
bolje uvjete i na tome svakodnevno 
radimo. Profesori predavači su 
uglavnom s područja okolice 
Orahovice, a oni koji dolaze 
iz Osijeka potreban smještaj 
ostvaruju kod rodbine u blizini i 
time smo potpuno smanjili trošak, 
a studentima omogućili da uvjete 
obrazovanja imaju kao i u Osijeku i 
drugim većim sredinama. Uređena 
je zgrada studija, predavaonice u 
domovima zdravlja u Orahovici i 
Slatini, a još nam je ostalo riješiti 

prehranu za studente uz korištenje 
popularnih iksica. Naime, sve 
uvjete zadovoljio je hotel ‘’Dukat’’ 
i sada samo čekamo dozvolu 
Ministarstva obrazovanja da 
studenti mogu imati uvjete 
prehrane kao i svi ostali u drugim 
sredinama. 

MENZA U HOTEL
Daljnji plan je uređenje menze 
i knjižnice u sklopu kompleksa 
zgrade fakulteta, na čemu se 
također svakodnevno radi - rekao 
je dekan Medicinskog fakulteta 
Osijek Aleksandar Včev. 

Odgovor kada će Ministarstvo 
obrazovanja potvrditi hotel 
“Dukat” kao studensku menzu, 
potražili smo u Virovitičko-
podravskoj županiji.
- Rješenje za to očekujemo 
svaki dan. Sve je odrađeno 
na vrijeme i samo se čeka 
njihova dozvola. Nadam    se 
da će studenti u Orahovici već 
u drugom semestru imati 
mogućnost prehrane uz pomoć 
iksice u hotelu “Dukat” - rekao 
je zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Darko Žužak.  

Studenti prve i druge godine 
dodiplomskog i prve godine 
diplomskog studija fizioterapije 
već su se dobro upoznali s 
Orahovicom. Oduševljeni 
su gradom podno Papuka te 
naglašavaju da im sama prehrana 
i nije toliko problem koliko 
prijevoz i  prometna nepovezanost 
sa željezničkim kolodvorima 
odakle putuju kući. Naime, kako 
je poznato, Orahovica nema 
željeznički kolodvor, a najbliži su 
u Dugoj Međi, u općini Zdenci 
koji je od Orahovice udaljen 
6,5 kilometara, odnosno onaj u 
Čačincima udaljen 9 kilometara. 
Što se tiče smještaja, svi su u 
stanovima i najveća cijena koju 
plaćaju za stanarinu iznosi 1000 
kuna plus režije. U Centru za 
edukaciju GDCK-a Osijek više 
nema niti jednog studenta jer 
kako sami kažu bolji im je privatni 
smještaj.

Studenti oduševljeni Orahovicom, a 
najveći problem im je loša prometna 
povezanost sa željezničkim kolodvorom

ZAVRŠIO PRVI SEMESTAR SVEUČILIŠNE GODINE U ORAHOVICI ZA 90 STUDENATA FIZIOTERAPIJE

Vladimir Grgurić

Nova medicinska suradnja osječke i mariborske bolnice 
Na poziv Voje Lukića, laureata Slovenske akademije znanosti i umjetnosti i počasnog 
građanina Orahovice, ugledni osječki kardiolog prof. dr. Robert Steiner posjetio je Uni-
verzitetni klinički centar Maribor i upoznao se s radom tamošnjih vaskularnih kirurga.
- Odjel za vaskularnu kirurgiju Univerzitetnog kliničnog centra Maribor je jedini odjel te 
vrste u Sloveniji u kojemu se obavlja dijagnostika i terapija najtežih bolesnika s vasku-
larnom problematikom. Riječ je o odjelu koji već niz godina sudjeluje u europskom 
projektu istraživanja bolesti karotida zajedno sa 120 medicinskih centara iz 20 država. 
Profesor Robert Steiner ugledni je osječki interventni kardiolog i dobro poznaje ovu 
problematiku i zasigurno će neke od ideja vezane uz dijagnostiku i terapiiju vaskularnih 
bolesnika prenijeti u KBC Osijek. Pozvao je predstojnika Odjela za vaskularne kirurgijo 
dr. Božidara Mrđu da posjeti KBC Osijek, a pozvao je i dr. Andreja Bergauera koji je 
međunarodni ugled stekao u primjeni ultrazvuka u dijagnostici vaskularnih bolesnika, 
na razmjenama ideja i iskustva u dijagnostici i liječenju ovih bolesti koji su iznimno 
važni za razvoj medicine u bolnici. Stoga, ovakve susete treba podržavati i stimulirati 
prije svega na dobrobit bolesnika koji očekuju primjenu najnovijih stručnih saznanja u 
procesu dijagnostike i terapije - rekao je Vojo Lukić.                              V. G.

Ana Ilić (20), Odžak, BiH
- Orahovica je uistinu 
prekrasan grad. Imamo 
ovdje sve, idealan je i za 
život i za učenje. S obzirom 
da ima nekoliko djevojaka 
iz Slavonskog Broda raznih 
godišta, kući putujemo 
automobilom, roditelji dolaze po nas jer drugog 
prijevoza za taj smjer nema.  Živim u stanu 
u središtu Orahovice s tri cimerice. Cijena 
je sasvim solidna, a jedini problem nam je 
prehrana. Za sada si nas tri same kuhamo, ali 
nadamo se da će menza biti što prije riješena.

Iva Grgić (19), Osijek:
- Najveći problem je loša 
prometna povezanost pa 
se za prijevoz snalazimo 
svakako. Da barem 
postoji neki gradski 
autobus koji bi nas 
prevezao do željezničkog 
kolodvora. Osobno mi 
prehrana i nije toliki problem, ali naravno 
svi bismo bili puno sretniji da imamo menzu. 
Ostali uvjeti su jako dobri. Ovo je miran grad s 
prekrasnim krajolikom, a kada bi se riješio taj 
prijevoz, bilo bi uistinu savršeno. 

ANKETA:
Denis 
Hudi (20), 
Virovitica:
- Smještaj 
plaćam 700 
kuna plus režije, 
što je puno 
manje nego 
drugdje. Zadovoljan sam ovdje. 
Živim u stanu, uvjeti su jako dobri, 
a što se tiče prehrane, za sada si sam 
kuham. Samo da se riješi taj prijevoz 
do vlaka i to bi bilo to. 

Robert Fadljević (19), 
Đurđenovac:
- Kada sam čuo da će ovdje biti 
studij, dvojbe nije bilo, želja mi 
je bila što prije doći u Orahovicu. 
Do ovog semestra stanovao sam 
u Centru za edukaciju, a sada 
sam privatno i to mi je puno 
bolje. Kao što kažu i moji kolege, 
prehrana i prijevoz su nam najveći problemi. Imamo 
mogućnost hraniti se u jednom hotelu i dobiti obrok 
za 20 kuna, ali budući da se s tim novcem s iksicom 
mogu jesti barem tri osobe, nadam se da ćemo što 
prije dobiti studentsku menzu.

Aleksandar Včev, dekan 
Medicinskog fakulteta Osijek
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PITOMAČA 
Bivša karaula postaje Centar za posjetitelje Križnica
S ukupno 92 od mogućih 
100 bodova projekt “Centar 
za posjetitelje Križnica 
– Interpretacijski centar 
Rezervata biosfere Mura-
Drava-Dunav” uspješno 
je prošao fazu provjere 
prihvatljivosti. To je još jedan 
korak bliže ostvarenju ovog 
više od 16 milijuna vrijednog 
projekta kojim će u budućnosti 
Križnica postati središte 
turizma općine Pitomača. 
Centar će biti smješten u staroj 
zgradi karaule u kojoj je bila 
područna škola, uredit će se perivoj, uspostaviti poučne pješačko-biciklističke staze, opremiti 
istraživačka stanica te kreirati rekreativno-turistički sadržaji. 
Partneri projekta su Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske županije i Turistička zajednica Općine Pitomača. Projektnu prijavu 
izradila je VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije u suradnji s 
Općinom Pitomača.                                                                                                                                  M. L.

Pitomačka Lovačka udruga “Fazan” organizirala 
je jubilarni 10. Kraljevski lov u Bilogori. Bio je to 
skup lovaca, ljubitelja prirode, biljnog i životinjskog 
svijeta koji brinu o divljači kada je to najpotrebnije, 
ali i za selekciju pojedinih vrsta, napose štetočina.  

Uz domaćine okupili su se i brojni gosti s područja cijele 
Hrvatske, pa čak i Slovenije. Predsjednik LU “Fazan” 
Darko Pavleković upoznao je stotinjak lovaca s osobnom 
kartom udruge i lovišta od 7000 hektara te planom 
lova i druženja. Lovnik Darko Gašparec rasporedio 

je sve prisutne u tri grupe i objavio da će loviti divlje 
svinje svih kategorija i lisice, u tri predjela na Bilogori.  
Kraljevski lov rezultirao je ulovom 11 primjeraka crne 
divljači i 3 lisice. Odstrijeljenoj divljači skidanjem šešira 
odana je zajednička  počast.                                          B. M.

PITOMAČA
Jubilarni 10. 
Kraljevski lov u 
Bilogori

Radno vrijeme svaki dan od 8 do 20  sati, a subotom od 8 do 13 sati
Za sve informacije nazovite broj telefona 033/721-108

PREVENCIJA I SUZBIJANJE OVISNOSTI NA PODRUČJU 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Od početka rada s ovisnicima evidentirane 
ukupno 592 osobe u tretmanu
Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije objavio 
je godišnje izvješće o radu Djelatnosti za 
prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 
sa zaštitom mentalnog zdravlja. Izvješće 
za 2017. godinu pod nazivom “Godišnjak 
za 2017. godinu” obuhvaća aktivnosti u 
prevenciji i suzbijanju ovisnosti te aktivnosti 
u području skrbi o mentalnom zdravlju ljudi 
koje su se tijekom 2017. godine provodile na 
području Virovitičko-podravske županije.  
Statistički pokazatelji upućuju na daljnji 
prirast ukupnog broja ovisnika koji su 
pacijenti Zavoda za javno zdravstvo 
“Sveti Rok” Virovitičko-podravske 
županije, što je prirast od 4,6 posto u 
odnosu na ukupan broj registriranih do 
prethodne godine. Od svih novopridošlih 
u 2017. godini najviše je bilo liječenih 
alkoholičara i osoba koje imaju problema 
s prekomjernim pijenjem alkohola, zatim 
onih koji zloupotrebljavaju kanabinoide 
te osoba liječenih od opijatske ovisnosti. 
Novih ovisnika o psihostimulansima i 
halucinogenima u 2017. godini nije bilo, 
ali su zato zabilježeni  slučajevi novih 
problematičnih i patoloških kockara.  

Od početka rada s ovisnicima 2000. godine 
pa do kraja 2017. godine u Zavodu za javno 
zdravstvo “Sveti Rok” Virovitičko-podravske 
županije evidentirane su ukupno 592 osobe u 
tretmanu (većinom su to ovisnici, a u manjem 
broju osobe s teškoćama u mentalnom 
funkcioniranju). Uglavnom se radi o 
osobama s područja Virovitičko-podravske 
županije, iako se mora napomenuti kako 
kvalitetan pristup tretmanu dovodi do 
toga da se našim stručnjacima za pomoć 
javljaju i osobe iz susjednih, ponekad i iz 
udaljenih županija, pa čak i iz inozemstva.  
Iznimno važno područje djelovanja 
stručnjaka Djelatnosti za prevenciju i 
izvanbolničko liječenje ovisnosti sa zaštitom 
mentalnog zdravlja Zavoda za javno 
zdravstvo “Sveti Rok” Virovitičko-podravske 
županije je prevencija ovisnosti i ostalih 
rizičnih ponašanja, posebno prevencija 
usmjerena osobito ranjivoj populaciji 
djece i mladih. Provode se brojne sustavne 
preventivne aktivnosti, ali svake godine 
osmišljavaju se i novi pristupi i projekti 
kojima se osiguravaju i financijska sredstva 
za ovako raznolike aktivnosti.

S. Brlas

Humana srca pomažu radu “Vretenca”
Dječje gradsko vijeće Slatine u suradnji s Društvom “Naša djeca” Slatina organiziralo je 
akciju prikupljanja dječje robe i opreme koja se prodavala na Sajmu dječje robe i opreme 
u prostorijama Vatrogasnog doma. Riječ je o akciji kojom mladi članovi Gradskog vijeća 
i članovi DND-a Slatina žele pomoći radu novoosnovane Udruge osoba s intelektualnim 
teškoćama “Vretenac” Slatina. Inače, donacijama, kako materijalnim tako i nematerijalnim, 
radu udruge “Vretenac” do sada su pomogle mnogobrojne udruge grada Slatine. Predsjed-
nica Udruge osoba s intelektualnim teškoćama “Vretenac” Patricija Karaman uz zahvalu na 
dosadašnjoj pomoći i dalje poziva na suradnju sve ljude dobre volje s područja grada Slatine 
i njene šire okolice.  Ž. F.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 11. SIJEČNJA 2018. OPĆINE I 9

ČAČINCI: TRADICIONALNI HUMANITARNI MALONOGOMETNI TURNIR “4 KAFIĆA”

Za “Jaglac” prikupljeno 
više od 23.000 kuna

Općina Čačinci i Turistička 
zajednica i ove su godine 
organizirali tradicionalni, 
peti po redu humanitarni 
malonogometni turnir “4 kafića”, 
s kojeg sav prilog ide za rad 
Udruge za osobe s intelektualnim 
teškoćama “Jaglac” Orahovica. 
Na turniru su sudjelovale ekipe 
kafića Desperados, DEF, Buga 
i Pečenjarnica Iva. Generalni 
pokrovitelj i ove je godine bila 
tvrtka Pan parket čiji je vlasnik 
Danijel Smiljanić također nazočio 
turniru, a pomogli su i mnogi drugi 
sponzori s područja Čačinaca.  
- Zahvaljujem Općini i načelniku 
Mališu, njegovom  zamjeniku  

Alenu Jurencu, Turističkoj 
zajednici, svim sponzorima i 
ljudima dobre volje koji pomažu i 
podupiru ovu humanitarnu akciju 
već punih pet godina. Dugi niz 
godina radimo uz pomoć projekata 
koje realiziramo, a ovaj turnir je 
nešto toliko veliko i humanitarno 
što možda nema nitko u Hrvatskoj. 
Jedna mala općina je to za nas 
napravila i stoga im velika hvala 
u ime svih naših korisnika kojima 
je pomoć najpotrebnija - rekla je 
Đurđa Šimatović, predsjednica 
udruge “Jaglac”.

VELIKO SRCE ZA ONE U 
POTREBI

Turnir je otvorio župan Igor 
Andrović, koji je uz svog zamjenika 
Darka Žužaka uveličao ovaj 
humanitarni događaj. Čestitao je 
pritom organizatorima, ekipama, 
posjetiteljima, sponzorima i 
pokroviteljima te sportskim 
ekipama koji su godinama dio 
ovog humanitarnog turnira.   
- Ovim činom svi u Čačincima 
pokazuju da imaju veliko srce. 
Inicijativa puno znači i nama u 
Županiji, jer je ovo pravi primjer 
kako lokalna zajednica pomaže 
rad udruga koje trebaju pomoć 
- rekao je župan I. Andrović.  
Nakon polufinalnih utakmica 
u borbi za 3. mjesto Caffe bar 
Buga svladao je Pečenjarnicu 
Iva 4:1, a u velikom finalu DEF 

je pobijedio Desperados 2:0. 
U sklopu turnira odigrana je 
i revijalna utakmica između 
navijačkih skupina Čačinački 
alkosi i Barbari iz Oriovca, 
koja je završila s konačnih 
5:5 uz pet pogodaka Velimira 
Treska za domaće Alkose. Na 
kraju je snimljena i zajednička 
fotografija korisnika Jaglaca i 
sudionika finala te organizatora, 
uz bon koji je pokazao rekordnu 
brojku skupljenog novca.  
Načelnik Mirko Mališ istaknuo 
je kako su mještani Čačinaca još 
jednom pokazali da su složni i 
imaju veliko srce.  
- Ove godine za “Jaglac” je 
prikupljeno rekordnih 23.128,55 
kuna, čime smo u pet godina 
ukupno za ovu udrugu skupili više 
od 70 tisuća kuna. Ponosni smo i 
sretni, hvala svima koji su na bilo 
koji način pomogli i sudjelovali u 
ovoj akciji - zaključio je načelnik 
M. Mališ.

Vladimir Grgurić • Ove godine za udrugu “Jaglac” prikupljeno je rekordnih 23.128,55 kuna, čime smo u pet godina za 
ovu udrugu ukupno skupili više od 70 tisuća kuna. Ponosni smo i sretni zbog toga, hvala svima koji 
su na bilo koji način pomogli i sudjelovali u akcijama, zaključio je načelnik M. Mališ

SOPJE 

Općini dva trofeja na tradicionalnoj svinjokolji 
u Martincima – za kobasicu i najekipu 
U Martincima u Republici Mađarskoj održana je tradicionalna Hrvatska svinjokolja, manifestacija 
u kojoj je u sklopu priprema za INTERREG natječaj sudjelovala i ekipa općine Sopje sa svojim pri-
jateljima i partnerima Mađarima iz Starina. Nakon zbrajanja svih ocjena zajednička ekipa Starin – 
Sopje odnijela je dva trofeja – za najbolju kobasicu i najekipu, u konkurenciji od devet ekipa. Ekipe 
su za natjecateljski dio pripremale šunku, slaninu, frišketinu, kobasice i krvavice, te domaću rakiju i 
vino koje je stručni žiri pregledao, kušao i ocijenio. Također, vrednovan je i ekipni rad, izgled ekipe 
te vještina i brzina izrade proizvoda. Tradicionalnoj svinjokolji i ove su godine svoj obol svirkom dali 
tamburaši iz Martinaca i Sopja. 

B. S.
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Panorama

Izreka “Od kolijevke pa do 
groba – prati te drvo” nije 
slučajna, jer kao što u nas zna-
ju reći “drvo je prvo”. Ne bez 
razloga, jer ono daje čvrstoću, 
trajnost, toplinu, a pridonosi i 
estetici. 
Iako obrti, pa i oni koji su na 
neki način vezani uz drvo, u 
nas lagano izumiru, stolarska 
branša još uvijek se drži.
Junak naše priče, Marijan 
Dolinac iz Gradine, vrhun-
ski je stolar ili kao što neki 
znaju reći stolar – umjetnik. 
Izrađuje sve, od namještaja, 
drvnih interijera, kućanskih 
potrepština do drvenih ukra-
sa. Njegova majstorska djela 
krase kuće mnogih domova i 
ureda, od Gradine do Münche-
na. 
Posjetili smo tog drvnog maga 
i pokušali saznati njegove 
tajne, iako slovi kao skroman 
i samozatajan majstor. 

ODRASTAO U STOLAR-
SKOJ OBITELJI 

- Odrastao sam u stolarskoj 
obitelji. I moj otac i djed bili 
su stolari pa sam tako od ma-
lih nogu bio upućen u taj pos-
ao, u to čemu služi drvo i kako 
ga se obrađuje. 
Bilo je stoga sasvim prirod-
no i spontano da preuzmem 
taj zanat. No, za njega je 
bilo potrebno i puno znan-
ja, upornosti i volje, a na-
dasve ljubavi prema poslu 
- govori nam majstor Mari-
jan o izboru svoga zvanja.  
Ono po čemu se izdvaja od 
ostalih je što sve radi sam, u 
malom pogonu, opremljenom 
samo najpotrebnijom opr-

emom. 
- Obrađujem drvo na 
dvorišnom prostoru i jednoj 
maloj namjenskoj prostoriji. 
Osjećam se najbolje u kućnom 
okruženju, a to mi daje i 
poseban motiv da sve što 
radim, radim s predanošću i 
ljubavlju. Nemam zaposle-
nike jer htio bih nekoga tko bi 
uistinu volio taj posao. Imao 
sam nekoliko mladih stolara 
koje sam pokušao približiti 
ovom zanatu, ali primijetio 

sam da im nedostaje ono os-
novno – ljubav prema poslu, 
a ne samo razmišljanje o što 
bržoj zaradi. Svjestan sam da 
je to odraz teškog vremena u 
kojemu živimo i u kojemu je i 
obrtništvu teško. Zato i dalje 
tražim pravog stolara, a ako 
ga nađem, sigurno ću ga i za-
posliti - ističe naš sugovornik. 

TAJNA CRNE TOPOLE 
Stolar Marijan Dolinac radi 
isključivo s drvetom jagnjed, 
poznatijem kao crna topo-
la. Radi se o bjelogoričnom 
drvetu sličnom vrbi i topoli, 
koje raste vrlo brzo te može 
postići visinu od tridesetak 
metara te debljinu do dva 
metra. Najbolje raste između 
10. i 30. godine, a može živjeti i 
do 200 godina. To je drvo koje 
voli svjetlo i raste uglavnom 
uz vodene tokove. Ono što ga 
posebno krasi su mnogobrojni 
sitni izbojci grana, koji pravil-
nom obradom u konačnici 
daju zanimljiv rustikalan iz-
gled kojemu je teško odoljeti.  
- Drvo obrađujem polako i s 

mnogo ljubavi jer pritom ne 
razmišljam o zaradi već o tome 
kako usrećiti kupca - odaje nam 
Marijan, koji sa zadovoljstvom 
kaže kako su tu posvećenost 
prepoznali i brojni kupci.  
- Mojih stolova, klupa, 
spavaćih soba i kuhinja ima 
u Gradini, Virovitici i diljem 
županije, u Hrvatskoj, ali i u 
Njemačkoj i Austriji. S pono-
som mogu reći da moji ura-
dci krase i poznati skijaški 

centar Kitzbühel u Austriji. 
Bavljenje ovim zanatom iz-
iskuje i mnoge troškove, od 
nabavka sirovine do svega os-
talog, no moji proizvodi imaju 
sasvim uobičajenu cijenu - 
kaže uspješni stolar te pritom 
priznaje kako ima jednu manu 
– slabu promidžbu.

PORADITI NA REKLAMI 
- Svjestan sam činjenice da 
moja slaba promidžba ne vodi 
mojem napretku. Po prirodi 
sam samozatajan, ne idem 
često na izložbe, izuzev Viro-
expa gdje ću izlagati i ove go-
dine. No, ni to nije bila moja 
ideja, već načelnika Općine 
Gradina Marka Ajčeka koji 
se svojski trudi pomoći mi 
da moji uradci budu u što 
više domova - objašnjava naš 
sugovornik, dodajući kako 
mu je u radnom planu za ovu 
godinu dobra reklama vlasti-
tog truda definitivno prioritet.  

- Nastojat ću se povezati i s 
ostalim subjektima, uključiti 
se u EU fondove, unaprijediti 
proizvodnju i zaposliti djelat-
nike. Ali, i dalje ću na prvo 
mjesto stavljati ljubav prema 
svom poslu, jer tvrdim da za 
postizanje ove kvalitete i tra-
jnosti, zarada mora biti tek 
na drugom mjestu - odlučan 
je vrijedni stolar Marijan Do-
linac iz Gradine.

Sitni izbojci drveta obradom postaju rustikalni

MARIJAN DOLINAC IZ GRADINE IZRAĐUJE NAMJEŠTAJ KOJI KRASI 
BROJNE DOMOVE U HRVATSKOJ I INOZEMSTVU

Od crne topole stvara klupe, stolove i 
krevete, te traži radnika koji bi ljubav 
prema poslu stavio ispred zarade

• Obrađujem drvo na dvorišnom prostoru i jednoj maloj namjenskoj prostoriji. Najbolje se osjećam u 
kućnom okruženju, a to mi daje i poseban motiv da sve što radim, radim s predanošću i ljubavlju. Nemam 
pomagače, zaposlenike, jer meni treba netko tko bi uistinu volio taj posao. Imao sam nekoliko mladih stolara 
kojima sam pokušao približiti ovaj zanat, ali primijetio sam da im nedostaje ono osnovno – ljubav prema 
poslu, a ne samo razmišljanje o što bržoj zaradi, iskreno kaže Marijan Dolinac

Bruno Sokele

Stolaru Marijanu drvo je zaštitni znak

Klupe, stolovi i drugo krase domove, lokale, skijalište
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Bračni par Dejan i Tanja Durmić te 
Mihaela Volenik i Jasminka Basa iz 
Orahovice pokrenuli su inicijativu 
građana pod nazivom ‘’Dobro se 
dobrim vraća’’. Pomažu ljudima u 
potrebi iz Hrvatske, ali i u susjednim 
zemljama. Njihova priča počela je 
prije nešto više od dvije godine kada 
su pokrenuli istoimenu grupu na 
društvenoj mreži Facebook i krenuli u 
humanitarne aktivnosti. 

ČUVAJU DOSTOJANSTVO 
KORISNIKA 

- Godinama smo samostalno pomagali 
ljudima u potrebi, no uvidjeli smo 
da je takvih ljudi nažalost sve više 
pa smo odlučili pomoć proširiti 
putem društvenih mreža - objašnjava 
Dejan Durmić, jedan od inicijatora.  
Željeli su društvenu mrežu iskoristiti 
za pozitivnu svrhu. Ideja je, kazao 
nam je, bila da nekolicina ‘’admina’’ 
grupe bude spona između ljudi u 
potrebi i donatora, jer većina ljudi iz 
obje sfere želi ostati anonimna. Zaštita 
anonimnosti potez je koji je naišao na 
izuzetno pozitivne komentare, kaže 
Dejan D. pa tako, čuvajući dostojanstvo 
ljudi u potrebi, rade i danas.   
Njegova supruga Tanja ističe da 
je inicijativa uhvatila maha i da 
danomice imaju pune ruke posla.  
- Imamo svakodnevne akcije u 
kojima pomažemo zlostavljanim 
majkama, obiteljima kojima je prijetilo 
oduzimanje djece te obiteljima i 
pojedincima koji nemaju osnovne 
uvjete za život. Pomažemo odjećom 
i obućom, stvarima, dobili smo i 
financijska sredstva koja su odmah 

predana korisnicima. Nosili smo hranu, 
kućanske uređaje, a osobito nas raduje 
što smo pomogli da dvoje starijih ljudi 
nakon pet godina konačno dobiju vodu 
u kuću. U toj akciji smo sami kopali 
kanale, a potom se uključio velik broj 
građana i donatora i sve je završilo više 
od očekivanja - radosno kaže Tanja D. 

CILJ SOCIJALNA 
SAMOPOSLUGA

Pomažu i ondje gdje je sustav zakazao 
ili je prespor. Primjerice, pomažu majci 
čija beba ide na operaciju da bude s njom 
ili sumještaninu koji je na rubu gladi i 
kojemu je uz intervenciju doktorice i 
njihove inicijative pokrenuta socijalna 
usluga. Dok sve ne dođe na svoje, 
dobročinitelji mu pomažu hranom.  
- Ono što svakako treba reći je da smo 
mi samo spona, dakle spajamo ljude u 
potrebi i donatore. Često i sami vozimo 
potrebne stvari, bilo u Hrvatskoj, bilo 
u druge zemlje. Ljudi nas svakodnevno 
zovu, a od nas četvero samo je suprug 
zaposlen. Mi ostali smo volonteri koji 
sve ovo radimo dobrom voljom i s 
velikim srcem - kaže Tanja Durmić, 
koja je s ostalim dobročiniteljima 
po cijele dane na terenu.  
Mihaela Volenik ističe kako im je 
cilj ove godine pokrenuti osnivanje 
socijalne samoposluge u Orahovici.   
- Ovim putem pozivamo sve ljude 
dobre volje da nam se pridruže na 
bilo koji način, jer uvijek ima nekoga 
kome treba pomoći. Susretali smo se 
s raznim, teškim situacijama: plakali, 
tješili, ali i pomogli drugima. Tada je i 
nama srce najveće. Najlakše je osuditi. 
No, treba biti čovjek, razumjeti i 
pomoći - zaključila je Mihaela Volenik.

POMOĆU DRUŠTVENIH MREŽA  GRUPA 
ORAHOVČANA POMAŽE GRAĐANIMA U POTREBI

Vladimir Grgurić

Oni su spona između dvaju 
svjetova - dobročinitelja i 
građana u potrebi
• Pomažemo odjećom i obućom, stvarima, a dobili smo i određena 
financijska sredstva koja su odmah predana korisnicima. Nosili smo 
im hranu, kućanske uređaje, a osobito nas raduje što smo uspjeli 
pomoći da dvoje starijih ljudi nakon pet godina konačno dobiju vodu 
u kuću. U toj akciji smo sami kopali kanale, a potom se uključio veliki 
broj građana i donatora te je sve završilo iznad očekivanja, radosno 
kaže Tanja Durmić

Uz pomoć prijatelja, inicijatori u rezanju drva nemoćnim osobama

Volonteri uvijek spremni pomoći drugima: Mihaela Volenik, 
Dejan Durmić i Jasminka Basa
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KOMEMORACIJA HRABRIM BRANITELJIMA I POLICAJCIMA STRADALIMA U BRUSNIKU

Molitve i sjećanje na najveću žrtvu 127. 
brigade i Virovitice u Domovinskom ratu

Zvonko Kožnjak podsjetio je na događaj koji je obilježio virovitičku povijest

Što se dogodilo u Brusniku? 
Nakon izbijanja 127. brigade Hrvatske vojske na prometnicu Požega – Pakrac, dio 
snaga 2. bataljuna 127. brigade predvođen Vinkom Belobrkom pokušao je, s ciljem 
zauzimanja što povoljnijih položaja i bolje zaštite spomenute prometnice, 29. pros-
inca 1991. godine ovladati selom Brusnik. No zbog vrlo složenih zemljišnih uvjeta 
i drugih nepovoljnih okolnosti upali su u zasjedu. Većina njih uspjela se izvući iz 
zasjede, a u okruženju je ostalo 12 pripadnika i zapovjednik Vinko Belobrk. 
Budući da su neprijateljske snage bile vrlo jake i dobro utvrđene, njihovo spašavanje, 
odnosno spašavanje eventualno preživjelih, nije uspjelo. Dio vojnika odmah je pogin-
uo, a drugi su zarobljeni i masakrirani, što se moglo utvrditi 7. siječnja 1992. godine. 
Naime, nad većinom njih je počinjen ratni zločin jer su imali ozljede koje nedvojbeno 
nisu nastale u borbi već nakon zarobljavanja. Stoga se službeno kao datum njihove 
pogibije bilježi 7. siječnja.  
Hrabri poginuli hrvatski vitezovi uz Vinka Belobrka bili su: Denis Resner, Miroslav 
Zec, Ivan Žeravica, Slavko Vrbančić, Milan Škrilec, Željko Goričanec, Nenad Oblučar, 
Željko Maligec, Željko Somoljčan, Miroslav Petrović i Tihomir Mihelić.

Hrvoje Belobrk:

Nažalost nisam stigao upoznati svog oca kroz 
oči odraslog čovjeka. Sjećanja koja su mi os-
tala većinom su dječja i pomalo romantična. 
Bio je veliki ljubitelj ljudi, svakome je pristu-
pao otvoreno i sa simpatijom, a danas znam 
da se vjerojatno zbog toga i često razočarao.  
Iako znam da je u sebi nosio prkos prema 
socijalističkom režimu, nije to nikada preno-
sio na nas doma. Tako da ja, do tih ranih 
90-ih, nisam znao niti da postoje Srbi, Hrvati 
ili netko treći.  
Bio je strastveni lovac i ribolovac. Obožavao 
je prirodu i bio je aktivan u tim sportskim 
društvima, a volio je i igrati na balote na 
sadašnjoj Vegeški. 
Za vrijeme suđenja u vojno-istražnom zatvo-
ru i sveopće panike koja je vladala posvuda, 
bio sam, valjda, premalen. Nisam shvaćao 
što se događa ni u kakvoj je opasnosti. U 
onih nekoliko posjeta u kojima sam bio s 
mamom, on je većinom smirivao i nasto-
jao utješiti mamu. Nakon toga ratni dani, 
izbivanja i strepnje bili su nešto što smo tada 
dijelili s većinom drugih virovitičkih obitelji. 
Gotovo svaka kuća tada je imala nekoga 
svoga na ratištu ili na drugi način uključenog 
u obranu. Nažalost kada smo primili vijest 
da je poginuo, cijeloj obitelji trebalo je vre-
mena da se snađe, da krene dalje tek nakon 
dvije-tri godine.  
Drago nam je da se obljetnica na Brusniku 
održava zbog njega i heroja koji su pog-
inuli s njim, ali i svih drugih heroja koji su 
poginuli i stradali u Domovinskom ratu. Da 
pokažemo da, iako su nam oduzeli djetinjst-
vo i odrastanje uz oca, nanijeli neke teške i 
duboke osobne “posjekotine”, mi smo ti koji 
možemo stati na mjesta njihovih stradanja i 
uzdignute glave i čista obraza reći “hvala” ne 
samo njemu, nego i svim drugim hrvatskim 
junacima. Dobro je što nismo zaboravili da 
svako, pa i ono najmanje mjesto u Hrvatskoj 
ima svoje heroje i svog Vinka Belobrka.

Moja sjećanja 
na oca Vinka

Svijeće i molitve za žrtvu 
hrvatskih heroja - branitelji 

za stradale

Počast stradalim braniteljima odali su članovi 
obitelji, udruge i izaslanstva

Izaslanici Općina  
odali su počast 

žrtvama

Bruno Sokele

• Obveza Ministarstva je iskazati poštovanje obiteljima 
poginulih, da se nikada ne zaboravi njihova žrtva, ali i 
aktivno sudjelovati u obilježavanju i pružanju podrške svim 
našim braniteljima, poručio je Nenad Križić

U organizaciji Grada Virovitice i virovitičke 
Koordinacije udruga proisteklih iz Do-
movinskog rata na spomen-obilježju kod 
sela Brusnik jučer (srijeda) je održana ko-
memoracija za stradale hrabre bojovnike 
2. pješačke bojne 127. brigade Hrvatske 
vojske: Damira Resnera, Miroslava Zeca, 
Ivana Žeravice, Slavka Vrbančića, Mila-
na Škrileca, Željka Goričanca, Nena-
da Oblučara, Željka Maligeca, Željka 
Smoljčana, Miroslava Petrovića, Tihomira 
Mihelića i Vinka Belobrka koji su 29. pros-
inca 1992. godine upali u četničku zasjedu 
i krvnički ubijeni. 
Uz rodbinu poginulih na komemoraciji 
su nazočili i brojni predstavnici bran-
iteljskih udruga, izaslanstva Virovitičko-
podravske i Požeško-slavonske županije, 
gradova Virovitice, Pakraca i Požege, te 
drugi žitelji Virovitice i Pakraca. Počast 
stradalim hrvatskim vitezovima odali 
su pomoćnik ministra hrvatskih bran-

itelja Nenad Križić, zamjenik župana 
Darko Žužak, zamjenici virovitičkoga 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac 
i Damir Marenić, načelnik Policijske 
uprave virovitičko-podravske Siniša 
Knežević te predstavnici općina i udruga.  
Počast je odana i kod spomen-ploče pog-
inulim braniteljima Borisu Raletiću, Željku 
Ljuni, Zvonimiru Grošu, Zdenku Saboliću, 
Radetu Nikovu, Stipi Markoviću i Zvonku 
Kovačiću. Molitvama i vijencima odana je 
počast i petorici poginulih virovitičkih pol-
icajaca kod spomen-ploče u Ulici Kalvarija 
u Pakracu: Damiru Babuku, Slavku Jag-
arincu, Darku Salopeku, Darku Strugaru i 

Željku Pemperu.
 

SMRTONOSNA ZASJEDA 
- Dio 2. pješačke bojne imao je zadaću 
djelovati prema selu Brusnik i na taj način 
očistiti ga od neprijatelja. Međutim naši 
hrabri branitelji uletjeli su u neprijateljsku 
zasjedu. Sve snage su se povukle, no 12 pri-
padnika 127. brigade i njihov zapovjednik 
Vinko Belobrk nisu se vratili - prisjetio se 
tužnog dijela povijesti Zvonko Kožnjak, je-
dan od nekadašnjih zapovjednika Hrvatske 
vojske, predsjednik Koordinacije bran-
iteljskih udruga grada Virovitice. 

 

ZAUVIJEK U SJEĆANJU 
- Pakračka Kalvarija zauvijek će ostati u 
trajnom sjećanju na sve one koji su svoje 
živote dali za Hrvatsku - naglasio je Nenad 
Križić, pomoćnik ministra hrvatskih bran-
itelja. 
- Obveza Ministarstva je iskazati poštovanje 
obiteljima poginulih, da se nikada ne zabo-
ravi njihova žrtva, ali i aktivno sudjelovati 
u obilježavanju i pružanju podrške svim 
našim braniteljima - poručio je Nenad Križić.  
Predsjednik HVIDRA-e Josip Đakić osu-

dio je način na koji su stradali hrvatski 
heroji te istaknuo kako je Pakrac i da-
nas živi podsjetnik na njihovu žrtvu.  
- Oni koji su stradali u borbi, koji su 
zarobljeni i mučeni, oni su obilježili Pak-
rac. Naši poginuli borci obvezuju nas 
da ih se trajno sjećamo i nove generacije 
podsjećamo na taj čin zvjerstva, da se nji-
hova žrtva ne zaboravi - rekao je J. Đakić.   
Komemoracija je završila svetom misom 
za poginule branitelje u crkvi Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Pakracu.

Nenad Križić, pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Josip Đakić, predsjednik HVIDRA-e

Počast poginulima odalo izaslanstvo Grada Virovitice
Poginulim policajcima počast odana u Ulici Kalvarije
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Odjel za odrasle
1. Elena Ferrante: Genijalna prijateljica 
2. Miro Gavran: Nekoliko ptica i jedno nebo 
3. Camilla Lackberg: Skriveno dijete 
4. Ivana Plechinger: Ono što ostaje uvijek ljubav je 
5. Julie Garwood: Lavlja družica 
6. Asa Larsson: Prolivena krv 
7. Paula Hawkins: Djevojka u vlaku 
8. Slavenka Drakulić: Mileva Einstein, teorija tuge 
9. Gayle Forman: Ritam srca 
10. Jo Nesbo: Žeđ 

Dječji odjel
1. John Green: Greška u našim zvijezdama
2. Vlasta Golub: O ljubavi, spletkama i svemu pomalo
3. Tom Gates: Odlični izgovori (i druge dobre fore)
4. David Walliams: Banditska Bakica
5. Chris Riddell: Ottolina i žuta mačka 
6. John Green: Gradovi na papiru
7. Nena Lončar: Bio sam pas i opet sam
8. Laura Dockrill: Darcy Burdock
9. Danica Juričić Spasović: Vodim te u Tokio
10. Sara Pennypacker: Pax

KULTURA14 I

Kultura

David Machado
“Prosječni 
indeks 
sreće”

Kako prebroditi tešku životnu 
krizu? Što učiniti kada 
ostanete bez dobro plaćenog 
posla, kada vam se obitelj 
raspadne, kada ne možete 
plaćati stambeni kredit te vam 
spavaća soba postaje auto-
mobil i potajice bivši ured, 
kada vam se tlo pod nogama 
u potpunosti izmakne? Ne 
zvuči dobro... No, neki se ne 
prepuštaju beznađu premda 
im se život urušava. 
O tome i kako prevladati teške 
situacije progovara David 
Machado u svom romanu 
“Prosječni indeks sreće”. 
Nema tu traga self-help litera-
ture ni instant rješenja. Autor 
nam nudi “samo” nadu i vjeru 
u bolje sutra te nas potiče na 
razmatranje pitanja što je to 
uopće sreća, kako je ostvariti 
te koliko se možemo sma-
trati sretnima: “Almodovare, 
zapamti ovo: nikad nisam 
odustao. Nikad nisam pomis-
lio: ne mogu više, gotovo je. 
Bilo bi to tako lako, prošao 
bih gotovo nezamijećeno, 
bio bih tek jedan od mnogih. 
Istina je, živio sam u zrako-
praznom prostoru, bez čvrstog 
tla pod nogama. Ali unatoč 
svemu, bio sam usredotočen: 
usredotočen da ostanem 
usredotočen.” Glavni junak, 
Portugalac Daniel, putem 
jake volje otvara vrata boljoj 
budućnosti.
Roman se iščitava i kao oda 
humanizmu, odnosno kritika 
neoliberalizma i konzumer-
izma. Autor je 2015. godine 
za roman dobio prestižnu 
nagradu Europske unije za 
književnost. Kratke priče 
objavljivane su mu u portugal-
skim i inozemnim književnim 
časopisima.

Priredio: Jasen Platenik

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Klarinetisti učili, natjecali se 
i publici predstavili čaroliju 
tog instrumenta

Već četvrtu godinu virovitička Glazbena 
škola “Jan Vlašimsky” bila je domaćin 
renomiranim glazbenicima iz cijele Europe 
u okviru “Virovitica international music 
meeting”, manifestacije koja je namijenjena 
klarinetistima svih uzrasta. 
 

ČETIRI DANA SUSRETA
- Glazbena radionica zamišljena je kao susret 
u trajanju od četiri dana, a naglasak je na 
individualnom radu i pripremi za natjecanje 
- kazao nam je Davor Reba, izvanredni 
profesor na Muzičkoj akademiji u Zagrebu.  
Čak 35 kandidata iz cijele Hrvatske sudjelovalo 
je na brojim radionicama koje su održane u 
virovitičkoj Glazbenoj školi. Međunarodnu 
glazbenu radionicu, natjecanje i festival svojim 
znanjem i iskustvom upotpunili su i istaknuti 
glazbenici, solisti i profesori iz raznih zemalja: 
Španjolske, Amerike, Slovenije i Hrvatske.  
- Velika nam je čast ugostiti ove renomirane 
glazbenike, soliste i profesore na našoj 
manifestaciji - s ponosom je rekao Damir 
Gašo, ravnatelj virovitičke Glazbene škole.  
Rapsodiju glazbenih boja, dinamični raspon, 

liričnost i ton sličan ljudskom glasu, sve to 
odlikuje karinet – drveni puhački instrument. 
A sve njegove čari uspješno su publici približili 
profesori i kandidati na završnom koncertu. 

POPULARIZIRATI INSTRUMENT
- To je ujedno i međunarodno natjecanje 
na kojemu su kandidati svoje znanje mogli 
pokazati u tri kategorije - s oduševljenjem je 
istaknuo prof. Reba. 
Da su ovakva glazbena druženja poučna, 
ocijenili su i polaznici.  
- Na neki način kroz radionice upoznajemo 
kandidate s klarinetom, želimo pokazati 
njegovu popularnost u svijetu, ali i ovdje kod 
nas - istaknuo je D. Gašo, ravnatelj Glazbene 
škole “Jan Vlašimsky”.  
Međunarodni glazbeni susreti imaju stoga 
važan cilj – svojim programom okupiti i 
povezati klarinetiste u svrhu oplemenjivanja i 
populariziranja tog jedinstvenog instrumenta 
u svakoj zemlji.

Rea Pranjić • Međunarodnu glazbenu radionicu, natjecanje i festival svojim 
znanjem i iskustvom upotpunili su i istaknuti glazbenici, solisti i 
profesori iz Hrvatske, Slovenije, Španjolske i Amerike

U VIROVITIČKOJ GLAZBENOJ ŠKOLI ZAVRŠEN 4. VIROVITICA INTERNATIONAL MUSIC MEETING

“Audijencija” u petak u Osijeku
Kazalište Virovitica u petak, 12. siječnja, u 19 sati predstavit će se osječkoj publici s predstavom “Audijencija”. U Hrvatskom narodnom 
kazalištu Osijek odličan virovitički glumački dvojac  Draško Zidar i Goran Koši ispričat će priču o piscu Vanjeku i pivničaru Sladeku. Ova 
jednočinka prati dijalog između glavnog lika, Vanjeka, čije je pisanje zabranjeno od strane čehoslovačkog komunističkog režima i njegovog 
poslodavca, pivničara Sladeka, zaduženog za špijuniranje svojeg sugovornika. Kako je Havel u vrijeme kada je napisao dramu također bio 
zabranjen pisac, djelo je izvođeno krišom, u sobama umjesto u kazalištima. Intrigantna prošlost komada čini Audijenciju izvrsnim reper-
toarnim izborom i danas. Havelovu jednočinku režirao je Dražen Ferenčina.

M. L.

Istražili smo za vas koje su knjige bile 
favoriti čitatelja u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica u 2017. godini
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Sport PRILOG 
VIROVITIČKOG LISTA

Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

ZIMSKI MEĐUNARODNI NO LIMIT KUP 
Po četvrti put Nogometna akademija No 
Limit iz Virovitice organizirala je Zim-
ski međunarodni No Limit kup. Na par-
ketu virovitičke Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić nastupilo je čak 36 ekipa Hrvatske, 
iz susjedne Mađarske te Bosne i Hercegovine. 
Po 12 ekipa nastupilo je u kategorijama U-9, 
U-11, U-13. 

- Na ovogodišnjem turniru nastupilo je 
nešto više od 500 djece, a cilj nam je bio 
organizirati veću manifestaciju s boga-
tim sportskim i prijateljskim druženjem 
- istaknuo je Tomislav Filipović, osnivač 
Nogometne akademije No Limit.  
Dnevna odigravanja zaokružena su peharima 
i medaljama za prve četiri ekipe, najbolje 

pojedince, a dodijeljen je i trofej za “fair play” 
ekipu. 
Iako najmlađi, pokazali su iznimnu predanost, 
vještinu i nogometno znanje, ali i uzorno i 
sportsko ponašanje na terenu i izvan njega. 
Za ovaj malonogometni turnir, ako je suditi 
po viđenom, doista nema limita!

NOGOMETAŠI SUHOPOLJA ŽELE TREĆU UZASTOPNU TITULU NASLOVA PRVAKA PRVE ŽUPANIJSKE LIGE

Dogovoren dolazak šest novih igrača
Uprava vodeće momčadi 1. ŽNL Suhopolja, predvođena 
predsjednikom Davorom Hodakom, dopredsjed-
nikom Mladenom Hodakom i voditeljem škole nogo-
meta Elvisom Gladom, ozbiljno se priprema za pro-
ljetni nastavak prvenstva, iako su vodeći s dvanaest 
bodova prednosti ispred drugolasiranog Mikleuša.  
Iako zimski prijelazni rok još nije počeo, već je dogovo-
ren dolazak šest igrača: Mihaela Šoštara, Leona Brdarića 
i Antonija Jugovića, dosadašnjih igrača Napretka iz 
Rušana, Ivana Markovića iz Rezovca, igrača Bratstva 

iz Gornjeg Bazja Doriana Sesvečana te igrača Virovitice 
Marka Sertića. Pripreme prve momčadi trebale bi početi 
22. siječnja, a dogovorene su i pripremne utakmice 
3. veljače s Borovom, 4. veljače s Mladosti iz Kloštra 
Podravskog, 10. veljače s Daruvarom, 11. veljače sa Slati-
nom i 17. veljače s Tomislavom iz Bereka.
Cilj je i treći put osvojiti naslov prvaka i konačno ući u 
4. ligu, za što će, nadaju se iz suhopoljskog kluba, ovoga 
puta biti osigurana i potpora lokalne zajednice. 
Prošle sezone borba za naslov prvaka bila je izuzetno 

uzbudljiva. Sve do posljednjeg kola Suhopolje i Mikleuš 
bili su izjednačeni, tek je njihov međusobni susret u 
posljednjem kolu donio odluku o  prvaku. Prema dosad 
viđenom ove godine neće biti takve napetosti. Trener 
Mile Grdić, koji je već vodio nekoliko momčadi u 4. ligi, 
moći će tijekom proljeća uigravati momčad za kvali-
fikacije za viši rang natjecanja. Osim toga, želja im je i u 
Županijskom kupu doći do najvišeg postolja.

REZULTATI 
DOMAĆIH EKIPA 
NA 4. ZIMSKOM 
NO LIMIT KUPU:

U-9 skupina: No Limit – 
Suhopolje 9:0, No Limit – 
Daruvar 5:1 i No Limit – Slaven 
Belupo 2:0
Četvrt završnica: No Limit – 
Hajduk Pakrac 3:0
Poluzavršnica: Donji Mihol-
jac – No Limit 2:0 (0:0) nakon 
šesteraca
Za 3. mjesto: No Limit – Slaven 
Belupo 1:0
Najbolji igrač turnira: Luka 
Knežević

U-11 skupina: No Limit – 
Suhopolje 11:0, No Limit – Ke-
csa Szigetvar 3:0, Kecsa Sziget-
var – Suhopolje 1:2, Podravac 
Virje – Suhopolje 1:4 i No Limit 
– Podravac Virje 5:0.
Četvrtzavršnica: No Limit – 
Kecsa Szigetvar 4:0 i Suhopolje 
–Bjelovar 0:4
Poluzavršnica: No Limit – Bjelo-
var 4:5 (1:1), nakon šesteraca
Za 3. mjesto: Beta Donji Mihol-
jac – No Limit 4:0
Najbolji strijelac: Ivano Lazić

U-13 skupina: No Limit 2005 – 
Suhopolje 2:0, No Limit 2004 
– Hajduk Pakrac 0:1, No Limit 
2005 – Garić Garešnica 0:2, No 
Limit 2004 – Podravac Virje 
2:0, No Limit 2005 – Slaven Ko-
privnica 2:4, No Limit – Belupo 
Koprivnica 2:3.
Četvrtzavršnica: No Limit 2005 
– Belupo Koprivnica 0:2 i Mursa 
trans Osijek – No Limit 2004 
5:4 (1:1), nakon šesteraca

Riječ sport nekada je označavala svaku 
igru i zabavu. Danas se pod tim pojmom 
podrazumijevaju različite motoričke ak-
tivnosti u kojima na specifičan način, do 
punog izražaja dolaze sportaševe sposob-
nosti, osobine i znanja. Stoga možemo reći 
da je sport univerzalno sredstvo razumi-
jevanja i suradnje među ljudima, pa nas 
ni ne čudi veliki broj sportskih udruga.  
- Na području grada Virovitice trenutno 
djeluje 41 sportska udruga i to u 17 sports-
kih grana, s ukupno 2128 sportaša - istakn-
uo je Tihomir Majstorović, tajnik Sportske 
zajednice grada Virovitice.

PODJELA SPORTOVA
Sport se dijeli na nekoliko grana. Uz 
profesionalni, amaterski i rekreacijski 
sport, sve češće govorimo o školskom 
i sportu namijenjenom osobama s in-
validitetom. Od najmasovnijeg nogo-
meta, rukometa i košarke, veliki broj 
članova broje i sportovi poput tenisa, 
stolnog tenisa, a tu su, napominje tajnik 
Sportske zajednice grada Virovitice, i 
šah, kuglanje te sve popularniji bicikl-

izam. Bilo da je riječ o profesionalnom 
ili amaterskom bavljenju sportom, Grad 
Virovitica je za promoviranje zdrav-
lja i sportskih navika u 2017. godini izd-
vojio nešto više od 1,7 milijuna  kuna.  
- Iz gradskog proračuna 85 posto sred-
stava izdvaja se za mlađe dobne katego-
rije, a 15 posto za kategorije seniora, vet-
erana i rekreativne udruge - istaknuo je 
T. Majstorović. 

ZAŠTO SE TREBA BAVITI 
SPORTOM?

Razloga za to je mnogo: neki od njih su 
razonoda, razvijanje tijela i vitalnost, 
poboljšanje sposobnosti i zdravlja. Bez 
sumnje, sportske aktivnosti način su i stil 
života brojnih Virovitičana. Neki sport oda-
biru zbog unapređenja socijalnih odnosa i 
kvalitete života, a neki zbog natjecateljskog 
duha koji nastaje sudjelovanjem u nekoj 
tjelesnoj aktivnosti.

U POVODU DANA HRVATSKOG SPORTA

U Virovitici djeluje čak 41 sportska udruga, a aktivno je 2128 sportaša 

• Bilo da je riječ o profesionalnom ili amaterskom bavljenju sportom, Grad Virovitica je za 
promoviranje zdravlja i sportskih navika u 2017. godini izdvojio nešto više od 1,7 milijuna kuna

Luka Knežević, najbolji igrač kategorije U-9 Ekipa U-9 osvojila je treće mjesto

Ivano Lazić, najbolji strijelac kategorije U-11 Ekipa U-11 osvojila je četvrto mjesto
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Filip Škaro iz Virovitice, student pete go-
dine Ekonomskog fakulteta u Osijeku, od 
malih nogu zaljubljen je u loptu. Svoje prve 
nogometne korake započeo je na domaćem 
terenu, u virovitičkom Nogometnom 
klubu Borac. Njegovu bogatu sportsku 
karijeru obilježila je i škola nogometa u 
TVIN-u, a najponosniji je, ističe, na os-
vojeno prvo mjesto na malonogomet-
nom turniru “Kutija šibica” u Zagrebu.   
- Na tom velikom i poznatom turniru osim 
zlatne medalje osvojio sam i nagradu za 
najboljeg strijelca turnira - kazao je Filip.  
Nakon toga slijede uspjesi u 2. HNL za HNK 
Suhopolje, a tu su još i Virovitica i Croatia iz 
Grabrovnice. Škaro svoju nogometnu kari-
jeru trenutno gradi u Pitomači na poziciji 
napadača ili “play” (pozicija iza napadača) 
i to vrlo uspješno, jer je polusezonu završio 
s titulom “najbolji strijelac”. Upravo nam 
je to bio povod za kratak razgovor s njim. 

1. U Virovitičko-podravskoj županiji 
poznat si kao jedan od najboljih i 
najtraženijih igrača. Kako se dolazi 
do toga?
- Moje mišljenje je da je najvažnije voljeti 
to što radiš, u mojem slučaju to je nogomet 
koji od malih nogu zahtijeva mnogo up-

ornosti, odricanja, puno volje i rada, ali 
i puno ljubavi. Ako ne voliš to što radiš, 
onda ti je puno teže i ostvariti nekakav os-
obni cilj ili uspjeh.
2. Kruna tvoje predanosti i upornos-
ti je i titula najboljeg strijelca polus-
ezone. Koliko golova si postigao i na 
koliko utakmica?

- Postigao sam 11 golova na 13 utakmica, 
ali nije to samo moj uspjeh, već cijele ekipe 
i trenera Pranjića.
3. Što misliš, s koliko golova bi mogao 
završiti prvenstvo?
- Ne razmišljam o tome, ali znam da bi za 
uspjeh naše momčadi  na kraju prvenstva 
bilo dobro da zabijem što više. Potrudit ću 
se i dati sve od sebe da tako i bude, da bu-
dem što bolji.
4. Možeš li igrati još bolje ili si 
dosegnuo svoj maksimum?
- Mislim da mogu još puno bolje igrati jer 
sam nešto više od godinu dana bio izvan 
terena zbog ozljede koljena, ali sada je s 
njim, hvala Bogu, sve u redu. Spreman 
sam na više treninga i odricanja, a time se 
odmah pomiče i granica maksimuma.
5. Jesi li zadovoljan klubom u kojem 
trenutno igraš?
- U klubu sam zadovoljan suigračima, 
trenerom i Upravom kluba na čelu s pred-
sjednikom Denisom Nemčevićem. Zajedno 
činimo jednu uspješnu, nogometnu priču.
6. Što očekuješ i čemu se nadaš u 
nogometnoj budućnosti?
- Očekujem još puno dobrih utakmica, 
golova. Što manje sportskih ozljeda, a što 
više uspjeha.

ŠEST PITANJA, JEDAN SPORTAŠ: FILIP ŠKARO, NAJBOLJI 
STRIJELAC IV. MEĐUŽUPANIJSKE LIGE 

Spreman sam na više 
treninga i odricanja, a 
time se odmah pomiče i 
granica maksimuma

Sport
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

Pripremili: Mario Šolc i Rea Pranjić

U sportskoj dvorani Osnovne škole “August 
Cesarec” u Špišić Bukovici u subotu navečer 
završen je 5. Turnir ulica.
Susreti za poredak najboljih momčadi bili 
su izuzetno uzbudljivi.
U utakmici za treće mjesto Vukosavljevica 
je tri minute prije kraja imala prednost od 
4:2, a momčad Okrugljače nije se mirila s 
porazom pa je u posljednje dvije minute 
postigla četiri zgoditka i pobijedila 6:4.
Prije finalne utakmice prigodnom 
svečanosti obilježeno je 70 godina 
Nogometnog kluba Bilogora 1947. iz 
Špišić Bukovice. Predsjednik kluba Mate 
Vukušić tom je prigodom istaknuo:  
- U ovih sedamdeset godina mnogo je 
pojedinaca i tvrtki pomagalo rad kluba. 
Ovom prilikom zahvalio bih, prije 
svega,  Virovitičko-podravskoj županiji, 
Općini Špšić Bukovica i Županijskom 
nogometnom savezu.
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
čestitao je klubu 70. rođendan i poželio im 
još barem sto godina postojanja, a u ime 
kluba predao je posebnu plaketu bivšem 
igraču, danas klupskom tajniku Željku 
Lukačeviću, koji se sa sjetom prisjetio 
vremena kada je igrao za Bilogoru, a radio 
u Njemačkoj.
- Više puta sam tijekom svoje igračke 

TURNIROM ULICA OBILJEŽENO SEDAMDESET GODINA NOGOMETNOG KLUBA BILOGORA 1947.

Ulica Matije Gupca najbolja, 
plaketa Željku LukačevićuVirovitičani osvojili 15. Božićni 

malonogometni turnir u Našicama
U sportskoj dvorani Osnovne škole kralja 
Tomislava u Našicama od 16. prosinca 
2017. do 7. siječnja 2018. održan je 15. 
Božićni malonogometni turnir na kojemu 
je sudjelovalo ukupno 78 ekipa u 7 katego-
rija. Ovaj veliki i lijepo organizirani turnir 
otvorio je našički gradonačelnik Josip 
Miletić, izvevši pritom i početni udarac.
Virovitičani su nastupili u kategoriji kadeta 
(2001. god.) pod nazivom Klasikus Metli-
kus. Odličnim igrama u grupnoj fazi natje-
canja izborili su polufinale te su se sastali 
s Nogometnim klubom Đurđenovac. Svoju 
premoć u igri nisu okrunili zgoditkom pa 
je susret završio 0:0. Nakon izvođenja 
sedmeraca Virovitica je odnijela pob-
jedu, a  najzaslužniji za to je izvrsni vratar 
Virovitičana Ante Šimić koji je s dva obran-
jena sedmerca odveo svoju momčad u finale.  
U finalu su se sastali s dotad neporaženom 
momčadi, Školom nogometa FEŠK iz 
Feričanaca. Poluvrijeme je završilo bez 
zgoditaka, 0:0, a bolja igra Virovitičana 
okrunjena je tek sredinom drugog di-
jela utakmice golom Angela Bernarda 
Radovića koji svojoj momčadi donosi pob-
jedu i naslov pobjednika turnira.

Za virovitičku momčad nastupili su Ante 
Šimić, Dorian Mikičić, Enio Kirin, An-
tonio Tumpić, Ronaldo Rengel, Angelo 
Bernardo Radović, Leon Davidović, Matej 

Vinak, Fran Blažinčić, Matija Huber i nji-
hov predstavnik Miroslav Radović. Za na-
jboljeg igrača turnira proglašen je Ronaldo 
Rengel.

Pri kraju pripreme za 12. međunarodni mlađe kadetski rukometni turnir 
Jedan od najcjenjenijih turnira mlađih kadeta za rukometaše u ovom dijelu Europe ove će se godine održati od 2. do 4. veljače u 
sportskim dvoranama Osnovne škole u Gradini, Tehničke škole i Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici. Među dvan-
aest ekipa jedna je nova, koja još nije igrala na turniru – MOL Pick Szeged, a čija je prva momčad dugogodišnji član rukometne 
lige prvaka.

Na početak priprema za nastavak ligaške 
sezone trenerici Zdenki Premužić odazvale 
su se sve igračice koje su joj bile na raspol-
aganju u prvom dijelu sezone: Iva Biuk, Iva 
Blažević, Marija Devald, Andrijana Miklić, 
Marija Majstorović, Marta Oštrić, Kristiana 
Zečević, Rea Rakošević, Patricia Bajsar, 
Tamara Hudoletnjak, Nika Deskar, Maja 
Biuk, Lorena Hrvoić, Helena Lukačević, 
Nikolina Jezerčić i Sandra Stjepanović.  
Uz nekoliko iskusnijih igračica okosnicu 
ekipu čine kadetkinje, koje će već 21. 
siječnja u Koprivnici igrati odlučujuće 
utakmice 1. kadetske lige za odlazak na 
državnu završnicu s vršnjakinjama Bjelo-
vara i Koprivnice.
Više o samim pripremama i nastavku se-
zone u kadetskoj i seniorskoj konkuren-
ciji razgovarali smo s trenericom Zdenkom 
Premužić. 
Kako stojite s vremenom za 
pripreme?
- Već nakon petnaestak dana igramo utak-
mice kadetske lige, a drugi dio drugoligaške 
sezone počinje 10. veljače pa stoga moramo 
kombinirati bazične pripreme s igračkim 
treninzima. Sve pripreme odradit ćemo 
u sportskoj dvorani Tehničke škole i Fit-
ness studiju body building kluba Fana. Na 

ZDENKA PREMUŽIĆ, TRENERICA RUKOMETAŠICA TVIN VIROVITICA 

Ne opterećujemo se plasmanom, 
cilj nam je stjecati iskustvo

Filip Škaro



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 11. SIJEČNJA 2018. I 17

Središnji seminar za rukometne trenere
Umjesto u svibnju u okviru Festivala hrvatskog rukometa, ovogodišnji 42. središnji seminar za rukometne trenere 
koji organizira Udruga trenera Hrvatskog rukometnog saveza održat će se u vrijeme Europskog rukometnog 
prvenstva koje se igra u Hrvatskoj. Seminar će se održati od 11. do 14. siječnja u Poreču, jednom od gradova 
domaćina prvenstva, a na njemu će sudjelovati i jedanaest trenera s područja Virovitičko-podravske županije.

TURNIROM ULICA OBILJEŽENO SEDAMDESET GODINA NOGOMETNOG KLUBA BILOGORA 1947.

Ulica Matije Gupca najbolja, 
plaketa Željku Lukačeviću

karijere sedamdesetih godina 
prošlog stoljeća znao nakon posla 
u Njemačkoj sjesti u auto, prijeći 
sedamsto-osamsto kilometara, doći 
kući, odigrati utakmicu i idućeg dana 
se vratiti na posao u Njemačku - 
istaknuo je Željko.
Ni danas se nijedna utakmica 
Bilogore 1947. ne može zamisliti bez 
Željka Lukačevića, koji i dalje aktivan 
u klubu.
U finalu je Ulica Matije Gupca 
pobijedila Bušetinu 3:1 i osvojila prvo 
mjesto.
Tribine su bile prepune, a navijanje 

kao na finalu Lige prvaka.
Najbolji strijelac bio je Ivan Pernar 
iz ekipe Matije Gupca, najbolji vratar 
je Josip Đureš iz Bušetine, a najbolji 
igrač Tomislav
Blažević iz pobjedničke ekipe Ulice 
Matije Gupca. Nagrade i medalje 
najboljima podijelili su župan Igor 
Andrović, zamjenica općinskog 
načelnika Sanela Djak, ravnateljica 
osnovne škole Marijana Novak Stanić, 
direktorica Virkoma Margareta Ptiček 
i predsjednik Bilogora 1947. Mate 
Vukušić.

Republika Hrvatska 
Virovitičko-podravska županija

      Općina Špišić Bukovica
     Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 230-01/18-01/03
UR. BROJ: 2189/06-04-18-1
Špišić Bukovica, 11. siječnja 2018. godine       

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (NN 74/14. 
i 70/17) i članka 4. Odluke o utvrđivanju  kriterija za 
određivanje projekata udruga od interesa za Općinu 
Špišić Bukovica i njihovom financiranju iz Proračuna 
Općine Špišić Bukovica (KLASA: 230-01/15-01/02; UR. 
BROJ: 2189/06-01-15-1 od 31. kolovoza 2015. godine), 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Špišić 
Bukovica raspisuje

P O Z I V
za prijavu programa i projekata udruga od 

interesa za Općinu Špišić Bukovica i njihovom 
financiranju iz proračuna Općine Špišić Buk-

ovica za 2018. godinu

1. Uvjeti prijave
- prijaviti se mogu registrirane udruge koje djeluju i imaju 
sjedište na području Općine Špišić Bukovica
- udruge u osnivanju prijavi prilažu presliku podnesenog 
zahtjeva za upis u registar udruga,
- na ovaj Poziv udruge mogu prijaviti jedan projekt/pro-
gram,
- ovaj poziv se ne odnosi na vjerske zajednice, političke 
stranke te pravne osobe kojima je osnivač Općina Špišić 
Bukovica. 
2. Područja programskih aktivnosti
Aktivnostima od interesa za opće dobro smatraju se oso-
bito aktivnosti udruga koje pridonose zaštiti i promicanju 
ljudskih prava, zaštiti i promicanju prava nacionalnih 
manjina, zaštiti i promicanju prava osoba s invaliditetom i 
djece s teškoćama u razvoju, starijih i nemoćnih, jednako-
sti i ravnopravnosti te mirotvorstvu i borbi protiv nasilja i 
diskriminacije, promicanju vrijednosti Domovinskog rata, 
zaštiti, brizi i izobrazbi djece i mladih te njihovu aktivnom 
sudjelovanju u društvu, prevenciji i borbi protiv svih 
oblika ovisnosti, razvoju demokratske političke kulture, 
zaštiti i promicanju prava manjinskih društvenih skupina, 
promicanju i razvoju volonterstva, socijalnim uslugama 
i humanitarnoj djelatnosti, poticanju i razvoju socijalnog 
poduzetništva, zaštiti prava potrošača, zaštiti okoliša i 
prirode i zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, održivom raz-
voju, razvoju lokalne zajednice, međunarodnoj razvojnoj 
suradnji, zaštiti zdravlja, razvoju i promicanju znanosti, 
obrazovanja, cjeloživotnog učenja, kulture i umjetnosti, 
tehničke i informatičke kulture, sporta, dobrovoljnog 
vatrogastva, traganja i spašavanja te drugim aktivnostima 
koje se po svojoj prirodi, odnosno po posebnim propisima 
o financiranju javnih potreba u određenom području mogu 
smatrati djelovanjem od interesa za opće dobro. 
Napomena: prednost pri odlučivanju o odobravanju 
financijske potpore iz proračuna Općine Špišić Bukovica 
imati će projekti u čiju je provedbu uključena i suradnja s 
lokalnom samoupravom.
3. Način prijave
Sve zainteresirane udruge mogu svoje projekte prijaviti 
uz detaljan opis projekta te ih dostaviti na adresu: Općina 
Špišić Bukovica, Vinogradska 4, 33 404 Špišić Bukovica 
s napomenom „Prijava projekata udruga za 2018.g.“ uz 
obavezno ispunjene obrasce A – podaci o udruzi; B – 
podaci o projektu; C - financijski plan koji se mogu podići 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Špišić Bukovica, 
Vinogradska 4, Špišić Bukovica ili preuzeti na službenoj 
Internet stranici www.spisicbukovica.hr. Zakašnjele pri-
jave ili na drugi način podnesene prijave protivno uvjetima 
ovog poziva neće biti razmatrane.
4. Sadržaj prijave
- detaljan opis i financijski plan projekta obrasci A, B i C,
- preslika Rješenja o upisu udruge u Registar udruga,
- ostala projektna dokumentacija (CD, likovni, grafički i 
ostali dodaci) – nije obavezno.
5. Rok za podnošenje prijava
Ovaj poziv za prijavu projekata udruga otvoren je petnaest 
(15) dana, a podnošenje prijava je zaključno s 25. siječnja 
2018. godine.
Prijave se šalju poštom ili predaju osobno na adresu 
Općina Špišić Bukovica, Vinogradska 10, 33 404 Špišić 
Bukovica. Sve prijave poslane poštom s datumom 25. 
siječnja 2018. godine bit će razmatrane sukladno točki 3. 
ovoga Poziva.
Odluka o dodjeli sredstava bit će objavljena na Oglasnoj 
ploči Općine Špišić Bukovica, a sa udrugama koje dobiju 
odobrenu financijsku potporu biti će potpisan ugovor 
o međusobnim pravima i obvezama nakon usvajanja 
Proračuna Općine Špišić Bukovica za 2018. godinu.

Pročelnik
Tomislav Obrovac, dipl. iur.

te dvije lokacije imamo sve što nam 
je potrebno za kvalitetan rad. Budući 
da još uvijek traju školski praznici, 
moći ćemo raditi dva puta dnevno. 
Uz utakmice kadetske lige imamo već 
dogovorene i pripremne utakmice na 
turniru u Garešnici povodom Dana 
grada te još dvije utakmice. Smatram 
da je to sasvim dovoljno za uigravan-

je. 
Je li došlo do promjene igračkog 
kadra?
- Sastav ekipe nije se mijenjao. Nad-
am se samo da će nas ozljede mimoići 
u drugom dijelu sezone, jer smo u pr-
vom dijelu veći dio utakmica što zbog 
ozljeda, a što zbog drugih obveza odi-
grali u nekompletnom sastavu. No, to 
je s druge strane bila prilika mlađim 
kadetkinjama za ulazak u seniorsku 
konkurenciju, gdje su pokazale svoju 
kvalitetu i da se na njih može ozbiljno 
računati. I u drugom dijelu sezone 
mlađe kadetkinje bit će dio prvog 
sastava. Na taj način steći će iskustvo 
koje će im koristiti i u nastupima u 
mlađe kadetskoj konkurenciji. 
Koji su vam ciljevi u drugom di-
jelu sezone?
- Pred početak sezone stavljali su 
nas, uz Osijek, Zelinu i Vukovar, 
među glavne konkurente za vrh 
drugoligaške tablice. Ako pogledamo 
tablicu na kraju polusezone, te su 
četiri ekipe u vrhu. Mi smo trenutno 

druge. Imamo sastav koji može sva-
koga pobijediti, ali možemo i izgubiti 
ako ne odigramo maksimalno. U pr-
vom dijelu sezone dva puta smo izgu-
bili u Vukovaru i Zelini. U Vukovaru 
smo, primjerice, veći dio utakmice 
bili u prednosti, ali smo na samom 
kraju zbog neiskustva izgubili. Zelina 
je puno iskusnija ekipa, iskoristila je 
sve naše pogreške i na kraju odni-
jela pobjedu. No, to ne znači da ih 
ne možemo pobijediti u Virovitici. 
Na domaćem terenu izgubili smo je-
dan bod u susretu s drugom ekipom 
varaždinske Koke i to unatoč sigurnoj 
prednosti. Ne opterećujemo se plas-
manom, cilj nam je stjecati iskustvo 
jer smo jedna od mlađih ekipa u ligi. 
Moramo smanjiti pogreške i doći do 
još boljih rezultata. Imamo jednu od 
najboljih obrana, a upravo to je temelj 
svake pobjede. Nadam se da ćemo se 
održati u samom vrhu, a nijanse će 
odlučiti koje ćemo mjesto osvojiti, jer 
ove sezone naša liga je podjednaka i 
bit će iznenađujućih rezultata.

ZDENKA PREMUŽIĆ, TRENERICA RUKOMETAŠICA TVIN VIROVITICA 

Ne opterećujemo se plasmanom, 
cilj nam je stjecati iskustvo

• Moramo smanjiti pogreške i doći do još boljih rezultata. Imamo jednu od 
najboljih obrana, a upravo to je temelj svake pobjede

Zdenka Premužić
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     R E P U B L I K A   H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                   GRAD VIROVITICA
            G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/17-01/28
URBROJ:2189/01-05/1-17-20                                                                                                                             
U Virovitici, 18. prosinca 2017. godine 

Na temelju čl. 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice („Službeni 
vjesnik Grada Virovitice“ br. 13/09, 18/09, 3/12 i 4/12 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Virovitice raspisuje,

J A V N I   N A T J E Č A J
za prikupljanje ponuda za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 2234/27 sa 242m², 

kčbr. 2234/32 sa 161m², kčbr. 2234/33 sa 166m², upisanih u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 
kčbr. 217 sa 392m² upisanog u zk. ul. br. 1690 k. o. Virovitica-centar i 212/780 dijela kčbr. 218 

sa 780m² upisanog u zk. ul. br. 1688 k. o. Virovitica-centar  

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 2234/27 
sa 242m², kčbr. 2234/32 sa 161m², kčbr. 2234/33 sa 166m², upisanih u zk. ul. br. 11865 k. o. 
Virovitica, kčbr. 217 sa 392m² upisanog u zk. ul. br. 1690 k. o. Virovitica-centar i 212/780 dijela 
kčbr. 218 sa 780m² upisanog u zk. ul. br. 1688 k. o. Virovitica-centar.
II. Neizgrađena građevinska zemljišta kčbr. 2234/27 sa 242m², kčbr. 2234/32 sa 161m², kčbr. 
2234/33 sa 166m², upisana u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, u naravi se nalaze u Virovitici, u 
ulici  Marijana Derežića i nemaju izravan pristup na javnu prometnu površinu.
Zemljišta iz prethodnog stavka ove točke, u naravi predstavljaju oranicu i nisu slobodna od 
osoba i stvari.
III. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 217 sa 392m² upisano u zk. ul. br. 1690 k. o. 
Virovitica-centar, u naravi se nalazi u Virovitici, u Bečkoj ulici i nema izravan pristup na javnu 
prometnu površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka ove točke, u naravi predstavlja dijelom travnatu površinu, a 
dijelom neuređeno zemljište i nije slobodno od osoba i stvari. 
IV. Neizgrađeno građevinsko zemljište i to 212/780 dijela kčbr. 218 sa 780m² upisano u zk. ul. 
br. 1688 k. o. Virovitica-centar, u naravi se nalazi u Virovitici, u Bečkoj ulici i ima izravan pristup 
na javnu prometnu površinu. Zemljište iz prethodnog stavka ove točke, u naravi predstavlja 
voćnjak i nije slobodno od osoba i stvari.
V. Zemljišta iz točke I., nalaze se u obuhvatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 1/15, 3/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“.
Na zemljištima iz točke I., mogu se graditi objekti namjena kojih je predviđena Generalnim 
urbanističkim planom Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 1/15, 
3/16).
VI. Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 2234/27 sa 242m² upisanog u zk. 
ul. br. 11865 k. o. Virovitica, iznosi 7.200,00 Kuna. 
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 2234/32 sa 161m² upisanog u zk. ul. 
br. 11865 k. o. Virovitica, iznosi 4.800,00 Kuna
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 2234/33 sa 166m² upisanog u zk. ul. 
br. 11865 k. o. Virovitica, iznosi 4.900,00 Kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 217 sa 392m² upisanog u zk. ul. br. 
1690 k. o. Virovitica-centar, iznosi 5.800,00 Kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta i to 212/780 dijela kčbr. 218 sa 780m² 
upisanog u zk. ul. br. 1688 k. o. Virovitica-centar, iznosi 20.000,00 Kuna.
VII. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke I., mogu podnijeti sve fizičke osobe s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj, pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj kao i državljani i pravne 
osobe iz država članica Europske unije.
VIII. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj dužni priložiti potvrdu o uplaćenoj jamčevini u 
iznosu od 10% ukupne početne cijene zemljišta za koje se podnosi ponuda, uplatom na broj 
računa:IBAN HR5523600001849100001, s naznakom „za javni natječaj kupnja građevinskog 
zemljišta“ model: HR68, poziv na broj odobrenja: 9016-OIB (ponuditelja).
Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji ponuditelj uplaćena jamčevina se uračunava u 
ukupan iznos kupoprodajne cijene.
Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u roku 8 
(osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelju koji odustane od ponude do izbora najpovoljnijeg ponuditelja, uplaćena jamčevina 
se vraća najkasnije u roku od 8 (osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija u slučaju odustanka od ponude gubi pravo 
na povrat uplaćene jamčevine.
U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpovoljniju ponudu odustane od ponude, pravo na 
kupnju zemljišta stječe prvi sljedeći ponuditelj.
U slučaju da za isto zemljište dva ili više ponuditelja daju isti iznos ponuđene cjene, ili jedini 
odnosno svi ponuditelji odustanu od ponuda, natječaj će se poništiti.
IX. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište ponuditelja, OIB ponuditelja, a ako je ponuditelj 
pravna osoba ponuda mora sadržavati tvrtku/naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te naznaku osobe 
ovlaštene za zastupanje, 
- točnu oznaku zemljišta za koje se podnosi ponuda sa ponuđenom cijenom za zemljište,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za koje se podnosi ponuda,
- potvrdu Službe za financije Grada Virovitice o podmirenim dospjelim obvezama prema Gradu 
Virovitici, odnosno potvrdu da ponuditelj nema obveza prema Gradu Virovitici.
X. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno, u zatvorenim omotnicama, s naznakom  „PO-
NUDA ZA KUPNJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA“ – NE OTVARAJ, na adresu Grad Viro-
vitica, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, u roku petnaest (15) dana od dana objave natječaja u 
Virovitičkom listu.
XI. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona koja sadrži najveći iznos ponuđene cijene. 
XII. Rok za otvaranje ponuda iznosi osam (8) dana od isteka roka za podnošenja ponuda. 
Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji donosi Gradonačelnik Grada Virovitice na prijedlog 
Povjerenstva za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice. 
S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se ugovor o kupoprodaji zemljišta u roku petnaest 
(15) dana od dana donošenja odluke Gradonačelnika Grada Virovitice.
Poreze i druga davanja po ugovoru iz prethodnog stavka plaća najpovoljniji ponuditelj.
XIII. Nepravodobne i nepotpune ponude neće se razmatrati.
XIV. Sve informacije u svezi prodaje zemljišta iz točke I., mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
imovinske i pravne poslove Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, tel. 033/726-
100.

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

Na temelju članka 3. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine Špišić 
Bukovica (“Službeni vjesnik” Općine Špišić Bukovica, broj: 1/14) i članka 44 Statuta 
Općine Špišić Bukovice (“Službeni vjesnik” Općine Špišić Bukovica, broj: 2/13), 
Načelnik Općine Špišić Bukovica raspisuje,

Javni natječaj za prodaju nekretnina

1. Općina Špišić Bukovica raspisuje javni natječaj za prikupljanje  pisanih ponuda  za 
prodaju nekretnina, i to:
kčbr 419/1 i kčbr 420/1, upisane u zk.ul. 1488 k.o. Lozan, u naravi građevinsko 
zemljište, kojima je početna cijena 17.800,00 kuna, 
kč.br 760/42 upisana u Z.k. ul. 1488 k.o. Lozan, u naravi građevinsko zemljište, kojoj 
je početna cijena 7.600,00 kuna,
Ukupna početna cijena svih nekretnina gore navedenih iznosi: 25.400,00 kuna.
Navedene nekretnine u vlasništvu su općine Špišić Bukovica.
2. Navedene nekretnine iz točke I. Ovog natječaja  daje se na prodaju u viđenom 
stanju. Nekretnine se mogu razgledati  radnim danom u vrijeme  trajanja natječaja od 
8-14 sati, uz prethodnu najavu  na telefon broj: 033/716-495.
3. Kupac snosi sve troškove  koje terete nekretninu prema ispostavljenim računima 
prodavača kao i ostale naknade (javnobilježničke naknade, troškove osiguranja, ko-
munalnu i vodnu naknadu), što će se regulirati ugovorom o prodaji.
4. Početna cijena nekretnina navedenih u točki 1. iznosi 25.400,00 kuna, a 
pojedinačne cijene pojedinih nekretnina navedene su u točki 1. Natječaja. Nekretnine 
se prodaju zajedno ili pojedinačno, te ako se podnosi ponuda za pojedine nekretnine 
potrebno je naznačiti pod kojim se rednim brojem nalazi nekretnina, s time da će se 
uzeti u obzir samo ponude veće od početne procijenjene vrijednosti nekretnine, ili 
ako se podnosi zajednička ponuda za sve nekretnine iz ovog Natječaja potrebno je 
posebno naznačiti ponudu za pojedine nekretnine shodno rednim brojevima u točki 
I. Natječaja, s napomenom da posebne ponude ne smiju biti manje od procijenjenih 
za svaku nekretninu, a ukupna zajednička ponuda za sve nekretnine ovog Natječaja 
manja od 25.400,00 kuna.
Jamčevina za sudjelovanje na natječaju iznosi 10%  od početne cijene nekretnine/a 
te se polaže kod Slatinske banke na žiro-račun Općine Špišić Bukovica 
IBAN:HR89241009184490000, poziv na broj 687706-OIB svrha uplate :<< 
Jamčevina
5. Ponuditeljima koji ne budu izabrani  jamčevina će biti vraćena  u roku od 8(osam) 
dana od dana  okončanja postupka natjecanja, a jamčevina  osobe čija ponuda bude 
prihvaćena  će se zadržati i obračunati u cijenu. Ponuditelj gubi pravo na povrat 
jamčevine ako povuče ponudu nakon što se pristupi postupku otvaranja ponuda.
6. Pravo  sudjelovanja na natječaju pripada pravnim i fizičkim osobama.
7. Ponuda za sudjelovanje u natječaju mora sadržavati :
-  zahtjev u kojem mora biti  navedeno ime i prezime  natjecatelja  i njegovo 
prebivalište (za fizičku osobu) odnosno naziv tvrtke  s adresom sjedišta (za pravnu 
osobu), OIB, te naziv banke i broj računa radi povrata jamčevine;
- visinu ponuđene kupoprodajne cijene s obveznom naznakom rednog broja pod 
kojim se nekretnina za koje se ponuda daje nalazi, odnosno ukupnu cijena za sve 
nekretnine s obveznim naznakama nekretnina pod rednim brojevima i njihovih 
pojedinačnih ponuđenih cijena;
- presliku osobne iskaznice ako je natjecatelj fizička osoba , te original ili  preslik  
rješenja o upisu u središnji obrtni registar (obrtnicu, izvod iz trgovačkog registra) ako 
je natjecatelj  pravna osoba;
- potvrdu o podmirenim obvezama  ponuditelja prema Općinskom proračunu ,a kojeg 
izdaje jedinstveni upravni odjel  Špišić Bukovica;
- pisanu izjavu ponuditelja  o prihva
anju svih pojedinačnih  uvjeta prodaje utvrđene u natječaju.
8. Pisane ponude na natječaj dostavljaju se neposredno u pisarnicu  općine Špišić Bu-
kovica  ili preporučenom pošiljkom  u zatvorenim omotnicama uz naznaku :”Ponuda 
za Natječaj za prodaju nekretnina - ne otvaraj” na adresu: Općina Špišić Bukovica, 
Vinogradska 4, 33404 Špišić Bukovica.
9. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda  koja uz ispunjenje  uvjeta iz 
natječaja sadrži najviši ponuđeni iznos kupoprodajne cijene.
10. U slučaju da odabrani ponuditelj odustane  od sklapanja ugovora  ili ne pristupi u 
roku  određenom za sklapanje ugovora  nekretnina će se ponuditi slijedećem ponu-
ditelju s najpovoljnijom cijenom.
11. Najpovoljniji ponuditelj dužan je sklopiti ugovor o kupoprodaji najkasnije u roku 
od 5 dana  od dana primitka odluke o odabiru najpovoljnije ponude.
12. Ugovor o prodaji nekretnine  ne može se sklopiti  sa fizičkom ili pravnom osobom  
koja ima dospjelu nepodmirenu obvezu  prema državnom proračunu  i Općini Špišić 
Bukovica osim ako je sukladno posebnim propisima  odobrena odgoda plaćanja nave-
denih obaveza pod uvjetom  da se fizička ili pravna osoba pridržava rokova plaćanja.
13. Istek rok za podnošenje pisanih ponuda  je na dan 22.01.2018. godine u 10:00 
sati. Javno otvaranje ponuda održati će se  23.01.2018. godine u 10:00 sati u vijećnici 
Općine Špišić Bukovica, a natjecatelji  koji su podnijeli  ponude za kupnju  imaju 
pravo biti nazočni  otvaranju ponuda.
14. Odluku o najpovoljnijoj ponudi donosi općinski načelnik Općine Špišić Bukovica  
najkasnije u roku od 15 dana od otvaranja ponuda.
15. Općinski načelnik Općine Špišić Bukovica zadržava pravo  da u svakom trenutku, 
u cijelosti ili djelomično poništi natječaj, bez iznošenja razloga.
16. Ovaj natječaj bit će objavljen u Virovitičkom listu, te na web stranici Općine Špišić 
Bukovica.

KLASA:406-01/16-01/14  
URBROJ:2189/06-01-18-14  
U Špišić Bukovici ,11.01.2018.                                                                              

Općinski načelnik:
Hrvoje Miler                
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ZA SAMO 195,00 KUNA OGLAŠAVAJTE 
SE CIJELU GODINU!

033/740-007, marketing@icv.hr

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3090 I 11. 1. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

TRAŽIM slobodnu ženu za vezu ili 
brak. Mob. 091/612-8261.
................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev – grab 
cjepanicu, grab ovršine i akaciju. Može 
i usluga piljenja. Mob. 099/566-0188.
................................................................
PRODAJEM povoljno nadmadrac 
punjen pjenastom spužvom. Dimenzije 
200 x 80 x 10 cm. Tel. 033/722-226. 

SMS OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala jest ponedjeljak 15. siječnja 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 18. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
OSTALO

PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, kao nova, vrlo 
malo korištena. Cijena 200 kn. Mob. 
091-404-0094.
...................................................................
PRODAJEM sintesajzer Casio CTK-
3200, 61 dinamička tipka, korišten vrlo 
malo, očuvan. Mob. 091/404-0094.
...................................................................
PRODAJEM plinsku peć za grijanje na 
dimnjak. Mob. 098/902-8132.
...................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 
100x60, kombinacija drvo i staklo, 250 
kn. Mob. 091/404-0094.

KUĆE I STANOVI
MIJENJAM kuću odmah useljivu, 
s tri stana i garažom, vrt, dvorišne 
prostorije, u Virovitici, Kraševo 
naselje, energetski certifikat C, za 
prizemnicu bliže centru Virovitice ili 
za vikendicu na moru poželjno blizina 
Zadra. Kuća se može pogledati odmah 
po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
................................................................

VOZILA
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 
1987., u dobrom stanju, reg. do 
22.11.2017. Cijena 6000 kn ili po 
dogovoru. Mob. 099/667-6011.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.30
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Na temelju Odluke o prodaji rabljenog službenog vozila - osobnog automobila (KLASA: 
406-03/17-01/01, URBROJ: 2189/11-01-17-1, od 01. prosinca 2017.), Povjerenstvo provedbu 
postupka javnog natječaja za prodaju službenog vozila, objavljuje 

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju rabljenog službenog vozila - osobnog automobila  u vlasništvu 

Općine Voćin

I. PREDMET JAVNOG NATJEČAJA 
Predmet ovoga natječaja je prodaja rabljenog službenog vozila-osobnog automobila u vlasništvu 
Općine Voćin, kako slijedi:  
- vrsta vozila: osobni automobil, 
- marka: Volkswagen, tip vozila: Golf 5 plus, model vozila: 1,9 TDI, 
- boja vozila: crvena s efektom, broj šasije: WVWZZZ1KZ5W567270, 
- oblik karoserije: zatvoreni, 
- broj osovina: 2, vrsta motora: diesel – EURO IV,
- snaga motora u Kw: 77, radni obujam motora u cm3: 1896 cm3, 
- u prometu od 2005. godine, registriran do 21. 07. 2018. g. 

Početna cijena utvrđuje se u iznosu od 19.630,00 kn.
Ostali uvjeti i tekst natječaja objavljen je na oglasnoj ploči Općine Voćin i može se pogledati sva-
kim radnim danom od 8,00-14,00 sati, te na službenim stranicama Općine Voćin www.vocin.hr
Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od dana objave natječaja.

POVJERENSTVO ZA PROVEDBU
POSTUPKA JAVNOG NATJEČAJA

Radno  je vrijeme Salona od ponedjeljka do petka od 7 do 17 sati, subotom od 7 do 13 sati
Dežurni telefon 24 sata 098/271-241

 www pogrebnaoprema.net

Pogrebne usluge "Lira"
Gajeva 17, Virovitica - glavni ulaz bolnice

Najpovoljnije cijene pogrebne opreme 
i usluga u županiji

•  više od 30 
modela     
    lijesova
• osmrtnice, 
vijenci, cvijeće
• organiziranje 
karmina
• prijevoz u zemlji 
  i inozemstvu

PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena 
oko 180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža 
i vrt uređeno i ograđeno. Energetski 
certifikat C, papiri 1/1. 80.000 eura 
nije fiksno. Mob. 095/918-1110.
................................................................
PRODAJEM kuću, vinograd i voćnjak 
u Milanovcu na asfaltiranoj (vinskoj) 
cesti prije stare crkve. Tel. 033/722-
063, 726-294.
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IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga 
života i književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još desetak 
neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio 
sam engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo 
činimo uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

VII. POZIV IZ TRSTA
Odlučio sam provjeriti jednu svoju pretpostavku, pa sam upitao:

- Dovoljno novaca? Da on ne namjerava koga potkupiti?
- Pomišljao sam na to. Korumpiranjem se često može mnogo toga postići. No, nije 

isključeno da se taj čovjek želi na lak način domoći našeg novca. Ako ne i još čega.
- Shvaćam - odgovorio sam. - No, ako je uistinu samo pitanje novca da bi se pomoglo 

Elviri, uvjeren sam da njezin brat neće škrtariti.
Englez je odmahnuo rukom.
- Ne dolazi u obzir da Vujnović bude u to umiješan. Njegova sestra nam je iskazala neke 

sitnije usluge i mi to ne zaboravljamo. No, unatoč tome moramo najviše računa voditi 
o ljudima koji se nalaze u opasnosti ako ih Elvira prokaže. Stoga ovu operaciju vodimo 
bez Vujnovićevog sudjelovanja. S obzirom da se radi o njegovoj sestri, mogao bi vrlo lako 
postati neobjektivan u ocjenjivanju situacije i zaletjeti se na kakav nepromišljeni korak.

- Jeste li me možda zbog toga pozvali na ovaj sastanak u vaš stan, a ne u ured? - upitao 
sam ga.

- Pogodili ste. Vujnović uopće ne mora znati da ste dolazili u Trst. Nadam se da vas neće 
sresti negdje na ulici.

- Poći ću odavde ravno na stanicu, pa na vlak - rekao sam pogledavši na svoj novi sat. 
Primicalo se vrijeme za polazak ako nisam želio zakasniti.

Moj dobri prijatelj Dante je za cijelo vrijeme mog razgovora s engleskim kapetanom 
šutio kao mumija. Tek kada je shvatio da je dogovor završen, predložio je:

- Da ga prebacim do stanice automobilom? Tako će najbrže stići.
- Slažem se - odgovorio je kapetan. - Pođi u garažu i izvezi kola na ulicu.
Ostao sam koji časak sam s Englezom. Zapalio sam cigaretu jer više nisam imao o čemu 

s njim razgovarati. No, on je mislio drugačije jer je prvi prekinuo šutnju:
- Vi ste sklopili prijateljstvo s mojom sekretaricom?
Mogao sam očekivati takvo pitanje već ranije. Ipak sam se pravio začuđen.
- Zar vam je Vujnović pričao o tome? - upitao sam.
- Zašto ste pomislili na Vujnovića?
- Pa. Sjedio sam s Evelin u baru Tivoli kada je Vujnović došao onamo s paketom za svoju 

sestru. Učinilo mi se kao da je malo ljubomoran.
- Ne, nije mi Vujnović ništa pričao. Sama Evelin mi je sve ispričala. Osim toga, Vujnović 

nije ni najmanje ljubomoran. Spomenuo sam vam to tek kada smo se našli sami zbog 
Agostinija. Ako itko, onda bi jedino on mogao biti ljubomoran na Evelinine prijatelje.

- Tako - rekao sam zbunjeno. - Nisam imao pojma da Dante održava kakve veze s tom 
djevojkom. Ubuduće ću je se kloniti.

- Ne morate, Agostini nije njezin muž. Ako djevojka želi vaše društvo, nitko je u tome 
ne smije sprečavati. Mene osobno to ni najmanje ne smeta. Naprotiv, draže mi je ako se 
družite s njom za vrijeme svojih boravaka u Trstu nego s nekim nepoznatim. Jedino ne 
želim da dođe do kakvog rivalstva.

Nasmijao sam i shvatio da kapetan Miller zapravo nema ništa protiv mog druženja s 
Evelin samo zato jer je bila neka vrsta kontrole nada mnom. 

- Hvala vam, kapetane! Znat ću biti diskretan!
Dante me je prebacio automobilom do kolodvora i odmah otišao. Do polaska vlaka 

imao sam još oko pola sata te sam  svejedno odlučio proći gradom. No, za svaki slučaj 
nisam pošao pješice nego sam sjeo u taksi. Pred zgradom u kojoj se nalazio ured kapetana 
Millera i njegovih suradnika naredio sam vozaču da zaustavi vozilo. Izišao sam i prošetao 
nekoliko koraka da protegnem noge. Kad sam opazio da se negdje na drugoj strani ulice 
jedna sjenka odlijepila od zida i pošla nekud dalje, vratio sam se u taksi i opet na kolodvor. 
To što je današnji sastanak s kapetanom Millerom održan u njegovom stanu nije ostavilo 
nikakvih posljedica.

VIII. KOMBINACIJE I 
MOGUĆNOSTI

Prošlo je svega nekoliko dana, a ja sam se opet našao u Trstu. U posljednje vrijeme 
moja putovanja u taj grad toliko su učestala da sam se već počeo pobojavati da će upadati 
u oči ljudima iz moje okoline. Odlučio sam  o tome reći nekoliko riječi kapetanu Milleru. 
Učinio sam to još prije nego što sam mu u njegovom uredu u četiri oka počeo podnositi 
svoj izvještaj. Rekao sam:

- Ne mislite li da ovako česta moja putovanja u Trst mogu izazvati nečije sumnje? 
Možda bi moju suradnju s vama trebalo organizirati na neki drugi način?

Kapetan Miller nehajno je odmahnuo rukom i odgovorio:
- Razmišljao sam već o tome. Ne tarite glavu, nemate posla s tako opasnim ljudima 

da bi im mogli postati sumnjiv kraj toliko ljudi koji iz Jugoslavije svakodnevno putuju 
u Trst.

 A nakon sasvim kratke stanke dodao je:
- Uostalom, nećemo neprestano raditi ovako. Za sada nam je važno da na neki način 

riješimo pitanje Vujnovićeve sestre. Poslije ćemo već drugačije organizirati cijeli rad.
Nisam dijelio njegovo mišljenje. Smatrao sam da se od mene zahtijeva suviše izlaganja 

opasnosti i da bih mogao postati sumnjiv, a sada sam shvatio i da nisam pogriješio. Trebao 
sam  odigrati neku ulogu, a zatim bi svima njima – i Milleru, i Vujnoviću, i Danteu – 
postalo sasvim svejedno što će biti sa mnom.

Nisam želio vaditi kestenje iz vatre za nekoga drugog. Nisam pristao biti postati 
engleski špijun jer sam to želio, nego zato što mi drugo nije preostajalo. A sada, da 
se još dadem iskoristiti i na koncu da ja platim račun za sve ostale, to nisam htio.  
No, nisam Milleru ništa govorio. Smatrao sam da cijelu stvar moram izvesti malo 
drugačije, tj. da  ni kapetana Millera ni bilo koga od njegovih ljudi unaprijed ne 
obavijestim o tome. Zato sam u razgovoru odmah prešao na drugu temu:

- Stupio sam u vezu s Nikolom Bunekom.
- Je li? - uskliknuo je. - Jeste li već došli do kakvog rezultata? Uvjeren sam da jeste jer 

inače ne biste tako brzo došli ovamo.
- Uglavnom - nastavio sam - poznato mi je što Bunek želi. On smatra da može osloboditi 

Vujnovićevu sestru prije nego što uopće bude došlo do suda. No, zato mu je potreban 
novac, i to mnogo. Spomenuo sam mu da bi mogao telefonirati u Trst. Je li Bunek zvao?

Kapetan Miller se lecnuo. Shvatio sam da bi najradije zatajio taj razgovor:
- Da, Bunek se javio. No, nismo htjeli ništa poduzeti prije nego što vi podnesete svoj 

izvještaj. 
 No, to nije bilo istina jer je onaj koji je razgovarao s Bunekom obećao da će 

ovoga netko posjetiti u najkraćem roku. Čak je bilo utvrđeno i vrijeme tog sastanka. 
 - Vaše upoznavanje s tim čovjekom pružit će nam orijentaciju da li da mu 

pristupimo ili ne. 
Ovo je po svoj prilici bilo istinito i nisam smio zamjeriti kapetanu Milleru ako mi je 

nastojao prešutjeti detalje iz toga razgovora. 
- S kim je Bunek razgovarao? S Vujnovićem?
Englez se opet lagano trgnuo. Znao sam da će mi slagati.
- Nećemo o tome - odgovorio je. - Recimo da je to bio Vujnović. Ako je bio i netko 

drugi, to ne mijenja ništa.
Glas koji se javio na telefon kada je Bunek nazvao Vujnovića sigurno nije bio 

Vujnovićev,. A ni kapetana Millera jer on nije znao naš jezik. Po svoj prilici bio je to 
netko treći, netko koga nisam poznavao.

- Imate pravo - odgovorio sam na Millerovu primjedbu. - Uostalom, nisam ovdje da 
kontroliram vaše poslove.

- Drago mi je da tako zaključujete. Radije mi ispričajte što ste doznali o tom čovjeku, 
ako ste uspjeli nešto doznati.

- Raspitivao sam se kod više ljudi koji ga poznaju. Počevši od stanara iz iste kuće u 
kojoj Bunek stanuje, pa do gostioničara kojemu zalazi.

- Pa? - poticao me Miller.
- Po svemu izgleda da je to čovjek s kojim se može upustiti u ozbiljniji kontakt. Ne pije, 

ne druži se sa sumnjivim ljudima, a kao najvažnije u političkom pogledu je pristalica 
zapadnjačke demokracije.

- Jeste li uvjereni? - sumnjičavo će Miller. - Otkud vam to uvjerenje?
- U prvom redu u razgovoru s njim, iz njegovih riječi. Zatim prema informacijama 

drugih. I na koncu, najviše me u tome uvjerava njegova ljubav prema novcu. Taj bi za 
dobar novac sve učinio.

- Ulogu novca ne smijemo podcjenjivati. No, ipak je moguće da i ona prevari. Čime 
možete dokazati dobronamjernost tog čovjeka?

Učinio sam se pomalo uvrijeđenim takvim ispitivanjem:
- Pismenu potvrdu o tome vam svakako ne mogu donijeti. Uostalom, ja sam taj koji je 

ostvario kontakt s Bunekom i ako sam ga pogrešno ocijenio, jedino ja mogu zbog toga 
nastradati. A ja se ni najmanje ne bojim da će mi se to dogoditi. Osim toga, na vama je da 
odlučite što će se učiniti. Mene se to zapravo niti ne tiče.

- Nemojte odmah klonuti duhom, mladiću - pokušao me je kapetan umiriti. - Shvatite 
da mi u našem poslu moramo prije svega biti oprezni. Ispričajte mi radije kako to Bunek 
misli da bi mogao spasiti Vujnovićevu sestru?

Slegnuo sam ramenima.
- Smatrao sam da bi bilo previše da sam prvi put išao tako daleko s njim u razgovoru. 

Rekao mi je da će o tome razgovarati s Vujnovićem ili nekim koga on pozove na dogovor. 
Jedino što mi je otkrio bilo je da će u tom slučaju Elvira morati napustiti Rijeku i poći 
za svojim bratom.

- Hm - Miller je zamišljeno počeo hodati sobom. - Sve to mi se ne čini naročito 
pouzdano. A opet, mislim da ne smijemo odbaciti tog čovjeka prije nego što doznamo 
točno što nam nudi.

Odlučio sam mu predložiti:
- Ako Buneka posjeti neki Vujnovićev prijatelj, čije putovanje iz Trsta u Rijeku neće 

biti u suprotnosti s propisima jugoslavenskih vlasti, moglo bi se sve točno saznati, a da se 
čovjek pritom ne izloži nikakvoj opasnosti.

- Pa to nije loša ideja! - kapetan Miller me je zadovoljno pogledao. - Vi kao da prestajete 
biti početnik u ovakvim poslovima. Počinjete kombinirati i to prilično logički.

Bilo mi je vrlo drago što ima takvo mišljenje. No, prije nego što sam na to išta rekao, 
on me upita:

- A zašto ne bi Nikola Bunek došao u Trst da ovdje porazgovaramo?
Imao sam odgovor i na to:
- Bunek nema dozvolu za prijelaz iz jedne zone u drugu. Nije davno kako je iz 

Jugoslavije stigao u Rijeku i zaposlio se ondje. Nije domaći čovjek i vlast nema u njega 
povjerenje. Boje se da bi mogao otići u Trst i ne vratiti se.

- To ga čini donekle simpatičnim - reče Miller i lice mu se opet pomalo ozari. - Ipak 
još uvijek ne mogu odlučiti. Moram još malo razmisliti. U svakom slučaju vi sada nemate 
nikakav zadatak, a ako nešto bude trebalo, Dante će vam se javiti.
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Riječ je o još jednom novom trendu 
koji je postao planetarno popularan, a 
mora se priznati i privlačan. Vjerojatno 
ste se i same prepustile atraktivnom 
načinu iscrtavanja usana ili kako bismo 
ga još mogli nazvati M LIPS. Za ovo 
zadovoljstvo trebat ćete ruž u nekoj 
intenzivnijoj boji, olovku za usne i mirnu 
ruku. M LIPS, kao što i samo ime govori, 
usne su iscrtane u M obliku na samom 

rubu, pa i mrvicu izvan njega. Linija 
olovke mora biti precizna i simetrična.  
Prvo  što  trebate je napraviti peeling 
usana, jer ovakav način zahtijeva 
besprijekorne usne. Za intenzivnije 
usne koristite mat ruževe u crvenim 
ili ljubičastim tonovima. Kada ste 
izabrale boju, ruž trebate nanijeti na 
usne te olovkom u boji ruža ili nijansu 
tamnijom iscrtati oblik slova M. Mali 
trik za volumen: prije nego obojite 
usne, na sam rub usana kistom ili 
prstima utapkajte malo highligtera, 
to je za vizualan dojam punijih usana.  

Iako ovaj trend možete začiniti bilo 
kojom bojom ruža, pravilo je što je 
ruž tamniji, više će se isticati. Ostatak 
lica poželjno je držati pod kontrolom i 
neutralnim, linija tuša i sloj maskare bit 
će sasvim dovoljni jer su usne same po 
sebi veoma “ moćne”, a i vi ćete se tako 
osjećati.  Romantične duše, pokušajte s 
mat ružičastom bojom uz malo rumenila 
i tankom linijom tuša. Kombinacija je 
dobitna. Koju ćete vi boju odabrati? 
Drage moje, šaljem vam veliki M 
poljubac! 

Vaša Vina 

LIJEPE NA VININ NAČIN

M LIPS

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Prirodni zaslađivači – zdrava alternativa štetnom šećeru
Šećer je prava pošast modernog 
doba. Te činjenice nisu svjesni samo 
zdravstveni stručnjaci već i sami 
potrošači te slatke i mnogima omiljene 
namirnice.
U prošlosti su ljudi dnevno 
konzumirali jednu do maksimalno 
dvije žličice šećera. Danas je šećer 
sakriven u svemu – od kolača i sokova 
do kruha, žitarica, čak i začina. Prema 
najnovijim istraživanjima rafinirani 
šećer dovodi se u vezu s pojavom 
dijabetesa, bolesti jetre i srčanih 
oboljenja. 
Konzumacija šećera pridonosi i 
drugim zdravstvenim tegobama, od 
propadanja zubi, oslabljene kognitivne 
funkcije i pretilosti pa sve do pojave 
nekih vrsta raka. Želite li očuvati svoje 
zdravlje, iz prehrane izbacite šećer, a 
svoja omiljena jela zasladite nekim od 
sljedećih prirodnih zaslađivača.

Med
Med je veliki prijatelj zdravlja i pravi eliksir za 
organizam. Sadrži niz vrijednih nutrijenata i 
antioksidansa poput vitamina B1, B2, B5, B6, C, 
D, E, K, minerala natrija, kalija, kalcija, fosfora, 
magnezija, željeza, cinka, joda, bakra, kroma i 
selena. Prelijte med preko žitarica, namažite na 
tost, dodajte u jogurt, omiljenu voćnu salatu ili 
čaj. Kako biste očuvali što više hranjivih tvari u 
medu, držite ga podalje od vrućine. 
Ako volite med u vrućim napitcima poput čaja 
ili kave, prvo pričekajte da se malo rashlade i tek 
tada dodajte med.

Agavin sirup 
Agavin sirup prirodni je zaslađivač koji se proiz-
vodi iz biljke agave. Iako je puno slađi od meda, 
agavin sirup ima vrlo nizak glikemijski indeks i 
savršena je namirnica za dijabetičare. 
Sirup od agave nije samo zaslađivač nego je i 
zdravstveno koristan proizvod. Sadrži saponine 
i fruktane, tvari koje štite od upala, osnažuju 

imunitet, djeluju protiv štetnih bakterija, pomažu 
kod pretilosti, preveniraju osteoporozu i druge 
koštane bolesti. Agavin sirup jednostavan je za 
upotrebu jer se vrlo lako otapa, za razliku od 
nekih drugih prirodnih zaslađivača, primjerice 
meda.

Javorov sirup 
Javorov sirup dobiva se iz javora (lat. Acer 
Saccharum), drveta koje sadrži vrlo visoke 
količine prirodnog šećera. Zahvaljujući bogatstvu 
antioksidansa ovaj prirodni zaslađivač pomaže u 
neutralizaciji slobodnih radikala i tako prevenira 
mnoge bolesti. Pospješuje probavu, ubrzava 
metabolizam i pridonosi zdravlju jetre. Javorov 
sirup jača imunitet te pomaže u borbi protiv 
virusa i prehlada. Odličan je za prevenciju kardio-
vaskularnih bolesti, Alzheimerove bolesti, čak i 
pojedinih vrsta karcinoma. 
Javorov sirup se diljem svijeta koristi za 
pripremu slanih i slatkih jela. Toplinski je stabi-

lan, pa ga možete koristiti u gotovo svakoj prilici. 
Tri četvrtine šalice agava sirupa po slatkoći 
nadomještaju jednu šalicu bijelog šećera.

Kokosov šećer  
Kokosov šećer je proizvod koji je okusom 
najsličniji običnom šećeru, što odgovara onima 
koji se ne mogu naviknuti na pomalo neobične 
okuse drugih zaslađivača.
Nadalje, u usporedbi s drugim zaslađivačima 
kokosov šećer sadrži puno manje fruktoze, krivca 
za taloženje masnog tkiva, ali i uzročnika mnogih 
bolesti. Ovaj šećer ima izuzetno nizak glikemijski 
indeks pa se smatra savršenim rješenjem za obo-
ljele od dijabetesa. Osim za dijabetičare odličan 
je i za osobe koje imaju problema s crijevima i 
probavom. Naime, šećer kokosove palme sadrži 
inulin. Osim višestruko korisnog inulina, kokosov 
šećer sadrži i mnoštvo korisnih nutrijenata 
kao što su vitamini C, B1, B2, B3, B6, minerali 
magnezij, željezo, cink, kalcij, kalij, neke masne 
kiseline, polifenoli i antioksidansi.

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE

Tko su dežurni liječnici 
ovog vikenda?

Petak, 12. siječnja
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. med. Ivana Grdić 

(033/674-391); dr. med. spec. opće med. Marijana Peček-Vidaković 

(033/400-096); dentalna medicina: dr. med. dent. Snježana 

Škripač (033/673-320); dr. med. dent Dubravka Slavić-Krmpotić 

(033/673-320); dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357)

• MIKLEUŠ – obiteljska medicina: dr. med Ivan Vučinac 

(033/553-993); dr. med. Gordana Čanadi (033/563-508); dentalna 
medicina: dr. med. dent. Felicita Mahović (033/555-913); dr. med. 

dent. Svjetlana Marunica (033/ 563-078) 

Subota, 13. siječnja
• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Višnja Cesarić 

(033/783-067); 

dentalna medicina: dr. med. dent. Sašo Kovač (033/783-022 )

• ORAHOVICA - obiteljska medicina: dr. med. Ivana Grdić 

(033/674-391); dr. med. spec. opće med. Marijana Peček-Vidaković 

(033/400-096); 

dentalna medicina: dr. med. dent. Snježana Škripač (033/673-

320); dr. med. dent Dubravka Slavić-Krmpotić (033/673-320); dr. 

med. dent. Davor Hock (033/674-357)

• CRNAC – obiteljska medicina: dr. med. spec. opće med. Amir 

Podić (033/683-102)

• MIKLEUŠ – obiteljska medicina: dr. med Ivan Vučinac 

(033/553-993); dr. med. Gordana Čanadi (033/563-508); 

dentalna medicina: dr. med. dent. Felicita Mahović (033/555-

913); dr. med. dent. Svjetlana Marunica (033/563-078) 

MIKEŠKI JESTVENIK
Ljubitelji tradicije pamte kruh s krumpirom koji se pekao u pekarama, a zbog krumpira imao je 
produženi rok trajanja. Stoga ne čudi i ovaj recept koji smo pronašle u rukopisima virovitičkih 
domaćica. Papirići koji su se rezali iz rukopisnih bilježnica uz zapisano prezime pratili su kruh do 
pekare i natrag. Tako smo riješile zagonetku neobično izrezanih listova u više bilježnica s receptima. 
Pripomogao nam je jedan ljubitelj kruha od krumpira. Uživajte s obitelji i prijateljima u domaćim 
okusima ovog zanimljivog kolača od krumpira.

35 dag brašna 
15 dag masti
30 dag krumpira skuhanih u ljusci 
15 dag šećera
1 cijelo jaje
malo soli
malo sode bikarbone
malo cimeta
malo mljevenih klinčića
kora limuna 
domaći pekmez 

Protisnute tople krumpire izmiješati s brašnom, 
masti, šećerom, jajem, soli, sodom i mirodijama. 

Tijesto prepoloviti, stanjiti i polovicu složiti u 
namašćenu tepsiju. Premazati pekmezom, pokriti 
drugom polovicom tijesta i peći do blago rumene 
boje. A za kraj, "pečeno posipaj šećerom i hladno u 
četvorine poreži". 

J. J. P, LJ. M.

Virov'tički krumpir kolač

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
11.01.2018.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
12.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
13.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
14.01.2018. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: icv@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, Blaženka Grdenić 033 740 003, Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana 
Lukačić, 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, 
Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Mar-
tina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Siniša Palm. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Godišnja pretplata 250 kn, polugodišnja 125 kn, za inozemstvo 750 kn. Inozemne uplate na devizni račun broj 
IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. 
Natječaji, javne prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

BRAVAR
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
ELEKTROTEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 20.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
INSTALATER/INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Rok za prijavu: 26.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
INŽENJER/INŽENJERKA STROJARSTVA
Rok za prijavu: 28.02.2018, 
Mjesto rada: ORAHOVICA
INŽENJER/KA ŠUMARSTVA
Rok za prijavu: 19.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 18.01.2018, Mjesto rada: KORIJA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 15.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: ORAHOVICA
MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Rok za prijavu: 15.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Rok za prijavu: 22.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Rok za prijavu: 22.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
NADZORNIK/CA TEHNIČKE ISPRAVNOSTI 
VOZILA
Rok za prijavu: 15.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: PITOMAČA
PROFESOR/ICA IZ ZNANSTVENOG PODRUČJA 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI, POLJE EKONOMIJA
Rok za prijavu: 01.02.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
RADNIK/CA U POGONU ZA 
RATARSKE KULTURE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: BREZOVICA
RAFERENT/ICA NABAVE
Rok za prijavu: 21.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
REFERENT/ICA U STP-U
Rok za prijavu: 15.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
STROJAR/ICA
Rok za prijavu: 20.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 19.01.2018, Mjesto rada: SLATINA
TEHNIČAR/TEHNIČARKA ZA 
TELEKOMUNIKACIJE
Rok za prijavu: 31.01.2018,
 Mjesto rada: VIROVITICA
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA ZA PRODAJU 
KNJIGA, PRIRUČNIKA I TEČAJEVA ZA STRANE 
JEZIKE
Rok za prijavu: 31.01.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
VETERINARSKI TEHNIČAR/VETERINARSKA 
TEHNIČARKA
Rok za prijavu: 19.01.2018, Mjesto rada: BREZIK
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Rok za prijavu: 31.01.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije
VOZNI RED AUTOBUSA I VLAKA

SLUŠAJTE NA VALOVIMA 
RADIJA VIROVITICE:

POLASCI AUTOBUSA 
IZ VIROVITICE

ZAGREB                 5:00*,  5.45*, 7:00 ,̈  8:15*
                                      (rad.d.prelaz u Đurđev.), 11:20̈ , 
                                               12:00 (ČA), 14:30̈ ,  16:50̈ ,  18:20**
BJELOVAR           5:00*,  7:00 ,̈  8:15* 
                                     (rad.d.prelaz u Đurđevcu), 
                                     11:20 ,̈  12:00, 14:30 ,̈  16:50 ,̈  
                                     18:20**
ĐURĐEVAC          5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 11:20 ,̈  
                                     12:00, 14:30 ,̈ 16:50 ,̈  18:20**
PITOMAČA           5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 10:00¨̇ , 
                                     11:20 ,̈  12:00, 13:45¨̇ , 14:30 ,̈  
                                     16:50 ,̈ 18:20**
VARAŽDIN           08:15¨
D. MIHOLJAC     14:35 ,̈  19:20 ,̈  21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
SLATINA                11:15 ,̈  14:35 ,̈ 16:00 ,̈ 19:20 ,̈  
                                     21:25 (SAMO SUBOTOM I 
                                     NEDJELJOM)
SUHOPOLJE       10:00¨̇ , 11:00 ,̈  11:15 ,̈  
                                     13:45*,  14:35 ,̈  15:30 ,̈ 16:00 ,̈   
                                     18:45¨̇ , 19:20 ,̈ 21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
GRADINA             10:00¨̇ ,  11:00 ,̈  13:45*,  
                                     15:30 ,̈  18:45¨̇
N. GRADAC          11:00 ,̈  13:45 ,̈  15:30¨ (presje
                                     danje u Gradini), 18:45¨̇
BUDAKOVAC       10:00¨̇ , 13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
DETKOVAC           10:00¨̇ ,  13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
GAČIŠTE                11:15¨̇ , 13:45*,  18:45¨̇  
OKRUGLJAČA    6:30*,  11:15¨̇ ,  13:45*,  18:45¨̇
TEREZ. POLJE  6:20*,  11:00 ,̈  13:45*,   18:45¨̇
GRUB. POLJE     5:45*, 6:45¨̇ ,  14:40¨̇
 
OZNAKE:  *    RADNIM DANOM
                               **   NE VOZI SUBOTOM
                               ̈      NE VOZI SUBOTOM I NEDJELJOM
                              ̈  ̇  NE VOZI SUBOTOM, NEDJELJOM I TIJEKOM 
ŠKOLSKIH PRAZNIKA

POLASCI AUTOBUSA ZA NJEMAČKU:
MÜNCHEN, ULM, STUTTGART , FRANKFURT, 
KARLSRUHE, MANNHEIM, PFORZHEIM – 
SVAKI DAN 17:25 h
BONN, KÖLN, DÜSSELDORF, DUISBURG, 
ESSEN,  DORTMUND - ČETVRTAK I SUBOTA  
17:25 h
KASSEL, GÖTTINGEN, HILDESHEIM, HAN-
NOVER, HAMBURG, BERLIN, LEIPZIG, 
TRAUNSTEIN  - SRIJEDA I SUBOTA  17:25 h
INGOLSTADT, NÜRNBERG – SRIJEDA I SUB-
OTA  17:25 h
POLASCI AUTOBUSA ZA AUSTRIJU:
WIEN (BEČ) – ČETVRTAK I NEDJELJA 14:30 h
POLASCI AUTOBUSA ZA ŠVICARSKU:
ZÜRICH – ČETVRTAK I  NEDJELJA 14 h

ODLAZAK Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

Abfahrt/Departure/Departa

3.00
1  3.21 980 Virovitica Grad  3.23 − Špišić Bukovica  3.30 −

Pitomača  3.42 − Kloštar  3.50 − Ðurđevac  3.59 −
Koprivnica  4.29 − Mučna Reka  4.51 − Križevci  5.17 −
Vrbovec  5.46 − Dugo Selo  6.00 − Sesvete  6.08 −
Zagreb Glavni kol.  6.24 (Rijeka 10.07) (Split 213.42)

III 3

 3.49 6011 Suhopolje  3.57 − Pčelić  4.01 − Cabuna  4.07 −
Slatina  4.21 − Nova Bukovica  4.29 − Čačinci  4.40 −
Zdenci Orahovica  4.47 − Ðurđenovac  4.57 −
Našice  5.08 − Koška  5.26 − Bizovac  5.43 −
Josipovac  6.06 − Osijek  6.22 (Bogojevo 3 7.48)

II 2

4.00
 4.23 6410 Virovitica Grad  4.25 − Špišić Bukovica  4.31 −

Vukosavljevica  4.36 − Pitomača  4.44 − Kloštar  4.52 −
Ðurđevac  5.02 − Koprivnica  5.32
(Zagreb Glavni kol. 4 7.06) (Varaždin  6.36)

III 3

1  4.41 B 786 Virovitica Grad  4.43 − Pitomača  5.00 −
Kloštar  5.08 − Bjelovar  5.41 − Križevci  6.15 −
Vrbovec  6.39 − Dugo Selo  6.51 −
Zagreb Glavni kol.  7.11

III 3

5.00
 5.49 984 Virovitica Grad  5.51 − Špišić Bukovica  5.58 −

Vukosavljevica  6.04 − Pitomača  6.12 − Kloštar  6.21
(Koprivnica 4 7.07) − Sirova Katalena  6.39 −
Veliko Trojstvo  6.58 − Bjelovar  7.08 − Žabjak  7.42 −
Sveti Ivan Žabno  7.54 − Križevci  8.14
(Zagreb Glavni kol. 4 9.18)

III 3

6.00
1  6.00 O90102 Suhopolje  6.10 − Pčelić  6.20 − Pepelana  6.29 −

Pivnica  6.34 − Ðulovac  6.42 − Daruvar  7.25

5  6.44 6010 Virovitica Grad  6.46 − Špišić Bukovica  6.55 −
Vukosavljevica  7.00 − Pitomača  7.09 (Koprivnica  7.57)

III 3

7.00
 7.34 +580

U
"Podravka"  Pitomača  7.55 − Ðurđevac  8.11 −
Koprivnica  8.36 − Križevci  9.07 −
Zagreb Glavni kol.  9.53

III 3

9.00
 9.29 B 783

V
Suhopolje  9.37 − Cabuna  9.47 − Slatina  9.59 −
Čačinci 10.17 − Zdenci Orahovica 10.24 −
Ðurđenovac 10.34 − Našice 10.44 − Koška 11.00 −
Bizovac 11.14 − Osijek 11.36

III 3

 9.33 986 Virovitica Grad  9.35 − Špišić Bukovica  9.41 −
Vukosavljevica  9.47 − Pitomača  9.56 − Kloštar 10.05
(Koprivnica 110.46) − Sirova Katalena 10.13 −
Veliko Trojstvo 10.32 − Bjelovar 10.42 −
Žabjak 10.58 − Sveti Ivan Žabno 11.10 −
Križevci 11.30 − Vrbovec 11.54 − Dugo Selo 12.09 −
Sesvete 12.18 − Zagreb Glavni kol. 12.31

II 2

 9.35 O90106 Suhopolje  9.45 − Pčelić  9.55 − Pepelana 10.04 −
Pivnica 10.09 − Ðulovac 10.17 − Daruvar 11.00 −
Sirač 11.27 − Lipik 11.54 − Banova Jaruga 12.35

10.00
10.22 2313 Suhopolje 10.29 − Pčelić 10.33 − Cabuna 10.39 −

Slatina 10.52 − Nova Bukovica 11.00 − Čačinci 11.11 −
Zdenci Orahovica 11.18 − Ðurđenovac 11.29 −
Našice 11.41 − Koška 12.00 − Bizovac 12.18 −
Josipovac 12.40 − Osijek 12.57 −
Osijek OLT 413.02 − Osijek DG 413.05

III 3

11.00
111.35 2310 Virovitica Grad 11.37 − Špišić Bukovica 11.44 −

Vukosavljevica 11.50 − Pitomača 11.58 − Kloštar 12.18
(Varaždin 13.52) − Sirova Katalena 12.27 −
Veliko Trojstvo 12.46 − Bjelovar 12.57 −
Žabjak 13.25 − Sveti Ivan Žabno 13.37 − Križevci 13.57
(Zagreb Glavni kol. 15.18)

III 3

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

12.00
12.29 B 703

V
Suhopolje 12.37 − Cabuna 12.48 − Slatina 13.00 −
Čačinci 13.19 − Zdenci Orahovica 13.32 −
Ðurđenovac 13.43 − Našice 13.53 − Koška 14.09 −
Bizovac 14.23 − Osijek 14.45

III 3

112.59 6012 Virovitica Grad 13.01 − Špišić Bukovica 13.09 II 2

13.00
513.20 2312 Virovitica Grad 13.22 − Špišić Bukovica 13.30 −

Vukosavljevica 13.36 − Pitomača 13.44 − Kloštar 13.53
(Koprivnica 14.32) − Sirova Katalena 14.06 −
Veliko Trojstvo 14.25 − Bjelovar 14.35 −
Stare Plavnice 15.03 − Žabjak 15.10 −
Sveti Ivan Žabno 15.22 − Križevci 15.42 (Rijeka 20.42)

III 3

13.38 O90108 Suhopolje 13.48 − Pčelić 13.58 − Pepelana 14.07 −
Pivnica 14.12 − Ðulovac 14.20 − Daruvar 15.03 −
Sirač 15.22 − Lipik 15.49 − Banova Jaruga 16.30

13.52 6013 Suhopolje 14.00 − Pčelić 14.12 − Cabuna 14.18 −
Slatina 14.32 − Nova Bukovica 14.40 − Čačinci 14.51 −
Zdenci Orahovica 14.58 − Ðurđenovac 15.09 −
Našice 15.20 − Koška 15.43 − Bizovac 16.00 −
Josipovac 16.23 − Osijek 16.46

III 3

14.00
14.15 B 702

V
Virovitica Grad 14.17 − Špišić Bukovica 14.24 −
Vukosavljevica 14.29 − Pitomača 14.39 −
Kloštar 14.47 − Ðurđevac 14.55 −
Koprivnica 15.22 − Križevci 15.49 − Vrbovec 16.08 −
Dugo Selo 16.19 − Zagreb Glavni kol. 16.38 −
Jastrebarsko 17.28 − Karlovac 17.45 −
Ogulin 18.39 − Moravice 19.08 − Delnice 19.39 −
Rijeka 20.42

III 3

16.00
16.01 981 Suhopolje 16.09 − Pčelić 16.14 − Cabuna 16.21 −

Slatina 16.36 − Nova Bukovica 16.45 − Čačinci 16.57 −
Zdenci Orahovica 17.05 − Ðurđenovac 17.18 −
Našice 17.37 − Koška 17.56 − Bizovac 18.13 −
Josipovac 18.27 − Osijek 18.38

III 3

18.00
18.30 B 782

V
Pitomača 18.50 − Kloštar 18.59 − Ðurđevac 19.07 −
Koprivnica 19.35 (Kotoriba 122.09) −
Križevci 20.13 − Vrbovec 20.33 − Dugo Selo 20.46 −
Zagreb Glavni kol. 21.04 (Split  6.45)

III 3

18.47 2314 Virovitica Grad 18.49 − Špišić Bukovica 18.57 −
Vukosavljevica 19.16 − Pitomača 19.25 − Kloštar 19.32
(Koprivnica 620.17) − Sirova Katalena 19.44 −
Veliko Trojstvo 20.03 − Bjelovar 20.14 −
Žabjak 20.28 − Sveti Ivan Žabno 20.40 − Križevci 21.00
(Zagreb Glavni kol. 21.57)

III 3

19.00
19.18 +581

U
"Podravka"  Slatina 19.45 − Čačinci 20.03 −
Ðurđenovac 20.19 − Našice 20.29 − Bizovac 20.59 −
Osijek 21.21

III 3

119.20 O90110 Suhopolje 19.30 − Pčelić 19.40 − Pepelana 19.49 −
Pivnica 19.54 − Ðulovac 20.02 − Daruvar 20.45 −
Sirač 21.03 − Lipik 21.30 − Banova Jaruga 22.11

719.35 6015 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.28 − Bizovac 21.45 −
Josipovac 21.59 − Osijek 22.13

II 2

819.35 6017 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.42 − Bizovac 21.59 −
Josipovac 22.13 − Osijek 22.27

II 2

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala

obvezatna
V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi svakodnevno od 1.VI. do 30.IX.2018.
3 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X., 1.XI.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Ne vozi subotom.
7 Vozi od ponedjeljka do subote osim blagdana do 25.VI., i od 27.VIII.,a  svakodnevno vozi od 26.VI. do 25.VIII.2018.
8 Vozi nedjeljom i blagdanom, a ne vozi od 1.VII. do 19.VIII.2018.

DOLAZAK
Ankunft/Arrival/Arrivo

Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

1.00
1  1.21 987 (Zagreb Glavni kol. 22.34) Križevci 23.37 −

Sveti Ivan Žabno 23.56 − Hrsovo 2 0.02 −
Žabjak 2 0.07 − Bjelovar  0.20 − Kloštar  0.54 −
Pitomača  1.03

III 3

3.00
1  3.17 980 Osijek  1.06 − Josipovac  1.15 − Bizovac  1.28 −

Koška  1.43 − Našice  1.59 − Ðurđenovac  2.09 −
Zdenci Orahovica  2.20 − Čačinci  2.27 −
Nova Bukovica  2.38 − Slatina  2.47 − Cabuna  2.59 −
Suhopolje  3.10

III 3

6.00
 6.36 6010 Osijek  4.03 − Josipovac  4.17 − Bizovac  4.30 −

Koška  4.47 − Našice  5.12 − Ðurđenovac  5.23 −
Zdenci Orahovica  5.35 − Čačinci  5.42 −
Nova Bukovica  5.54 − Slatina  6.03 − Cabuna  6.18 −
Pčelić  6.24 − Suhopolje  6.29

III 3

1  6.55 O90103 Daruvar  5.30 − Ðulovac  6.14 − Pivnica  6.22 −
Pepelana  6.27 − Pčelić  6.35 − Suhopolje  6.45

7.00
 7.13 2311 (Split 318.28) Križevci 1 4.56 −

Sveti Ivan Žabno 1 5.15 − Žabjak 1 5.26 −
Bjelovar  5.49 − Veliko Trojstvo  5.58 −
Sirova Katalena  6.16 − (Koprivnica 4 5.42)
Kloštar  6.26 − Pitomača  6.34 − Vukosavljevica  6.42 −
Špišić Bukovica  7.03 − Virovitica Grad  7.11

III 3

 7.32 +580
U

"Podravka"  Osijek  5.27 − Bizovac  5.48 −
Našice  6.18 − Ðurđenovac  6.28 − Čačinci  6.45 −
Slatina  7.03

III 3

8.00
5  8.01 6421 (Koprivnica  6.05) Pitomača  7.20 −

Vukosavljevica  7.29 − Špišić Bukovica  7.51 −
Virovitica Grad  7.59

III 3

1  8.56 O90105 Daruvar  7.31 − Ðulovac  8.15 − Pivnica  8.23 −
Pepelana  8.28 − Pčelić  8.36 − Suhopolje  8.46

9.00
 9.27 B 783

V
(Split 21.43) Zagreb Glavni kol.  6.54 −
Dugo Selo  7.12 − Vrbovec  7.23 − Križevci  7.43 −
Koprivnica  8.14 − Ðurđevac  8.50 − Kloštar  8.59 −
Pitomača  9.08

III 3

10.00
10.20 2313 (Zagreb Glavni kol.  7.27) Križevci  8.25 −

Sveti Ivan Žabno  8.44 − Žabjak  8.55 −
Bjelovar  9.07 − Veliko Trojstvo  9.16 −
Sirova Katalena  9.34 − (Koprivnica 1 9.01)
Kloštar  9.44 − Pitomača 10.00 −
Vukosavljevica 10.07 − Špišić Bukovica 10.12 −
Virovitica Grad 10.18

III 3

12.00
12.25 B 703

V
Rijeka  5.35 − Delnice  6.44 − Moravice  7.17 −
Ogulin  7.47 − Karlovac  8.48 − Jastrebarsko  9.06 −
Zagreb Glavni kol.  9.50 − Dugo Selo 10.08 −
Vrbovec 10.20 − Križevci 10.41 − Koprivnica 11.17 −
Ðurđevac 11.45 − Kloštar 11.54 − Pitomača 12.05

III 3

12.45 O90107 Banova Jaruga  9.50 − Lipik 10.31 − Sirač 10.58 −
Daruvar 11.20 − Ðulovac 12.04 − Pivnica 12.12 −
Pepelana 12.17 − Pčelić 12.25 − Suhopolje 12.35

12.48 6012 (Bogojevo 6 8.08) Osijek  9.24 − Josipovac  9.38 −
Bizovac  9.52 − Koška 10.19 − Našice 11.12 −
Ðurđenovac 11.31 − Zdenci Orahovica 11.42 −
Čačinci 11.48 − Nova Bukovica 12.00 − Slatina 12.08 −
Cabuna 12.22 − Pčelić 12.28 − Suhopolje 12.33

II 2

512.53 2315 (Zagreb Glavni kol.  8.48) Križevci 10.05 −
Sveti Ivan Žabno 10.24 − Žabjak 10.35 −
Bjelovar 11.37 − Veliko Trojstvo 11.47 −
Sirova Katalena 12.05 − (Koprivnica 11.32)
Kloštar 12.21 − Pitomača 12.30 −
Vukosavljevica 12.37 − Špišić Bukovica 12.43 −
Virovitica Grad 12.51

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

13.00
113.45 6013 Špišić Bukovica 13.35 − Virovitica Grad 13.43 III 3

14.00
14.13 B 702

V
Osijek 12.02 − Bizovac 12.23 − Koška 12.38 −
Našice 12.54 − Ðurđenovac 13.04 −
Zdenci Orahovica 13.15 − Čačinci 13.23 −
Slatina 13.42 − Cabuna 13.55 − Suhopolje 14.05

III 3

15.00
715.50 O90111 Banova Jaruga 12.50 − Lipik 13.31 − Sirač 13.58 −

Daruvar 14.25 − Ðulovac 15.09 − Pivnica 15.17 −
Pepelana 15.22 − Pčelić 15.30 − Suhopolje 15.40

16.00
16.00 981 Zagreb Glavni kol. 12.49 − Sesvete 13.02 −

Dugo Selo 13.11 − Vrbovec 13.25 − Križevci 13.48 −
Koprivnica 14.36 − Ðurđevac 15.17 −
(Zagreb Glavni kol. 813.11) Kloštar 15.28 −
Pitomača 15.37 − Vukosavljevica 15.45 −
Špišić Bukovica 15.50 − Virovitica Grad 15.57

III 3

416.50 O90109 Banova Jaruga 13.40 − Lipik 14.21 − Sirač 14.48 −
Daruvar 15.25 − Ðulovac 16.09 − Pivnica 16.17 −
Pepelana 16.22 − Pčelić 16.30 − Suhopolje 16.40

416.52 6413 Koprivnica 15.40 − Ðurđevac 16.09 − Kloštar 16.19 −
Pitomača 16.28 − Vukosavljevica 16.36 −
Špišić Bukovica 16.42 − Virovitica Grad 16.50

III 3

18.00
18.07 6014 Osijek 15.37 − Josipovac 15.52 − Bizovac 16.06 −

Koška 16.23 − Našice 16.41 − Ðurđenovac 16.52 −
Zdenci Orahovica 17.09 − Čačinci 17.16 −
Nova Bukovica 17.27 − Slatina 17.35 −
Cabuna 17.49 − Pčelić 17.55 − Suhopolje 18.00

II 2

118.13 B 787 (Zagreb Glavni kol. 15.38) Križevci 16.34 −
Bjelovar 17.10 − Kloštar 17.44 − Pitomača 17.53 −
Virovitica Grad 18.11

III 3

18.28 B 782
V

Osijek 16.20 − Bizovac 16.42 − Koška 16.56 −
Našice 17.12 − Ðurđenovac 17.22 −
Zdenci Orahovica 17.33 − Čačinci 17.39 −
Slatina 17.57 − Cabuna 18.10 − Suhopolje 18.20

III 3

19.00
19.15 +581

U
"Podravka"  Zagreb Glavni kol. 16.40 −
Vrbovec 17.08 − Križevci 17.28 − Koprivnica 18.01 −
Ðurđevac 18.27 − Pitomača 18.55

III 3

21.00
21.29 6403 Varaždin 19.24 − Ludbreg 19.47 − Rasinja 19.57 −

(Zagreb Glavni kol. 18.50) Koprivnica 20.19 −
Ðurđevac 20.48 − (Križevci 18.42) Kloštar 20.58 −
Pitomača 21.07 − Vukosavljevica 21.14 −
Špišić Bukovica 21.20 − Virovitica Grad 21.27

III 3

22.00
122.15 O90113 Banova Jaruga 19.20 − Lipik 20.01 − Sirač 20.28 −

Daruvar 20.50 − Ðulovac 21.34 − Pivnica 21.42 −
Pepelana 21.47 − Pčelić 21.55 − Suhopolje 22.05

22.27 6016 Osijek 19.56 − Josipovac 20.08 − Bizovac 20.22 −
Koška 20.49 − Našice 21.07 − Ðurđenovac 21.18 −
Zdenci Orahovica 21.29 − Čačinci 21.36 −
Nova Bukovica 21.47 − Slatina 21.55 −
Cabuna 22.09 − Pčelić 22.15 − Suhopolje 22.20

III 3

23.00
23.37 2317 (Zagreb Glavni kol. 20.45) Križevci 21.48 −

Sveti Ivan Žabno 22.07 − Žabjak 22.18 −
Bjelovar 22.30 − Veliko Trojstvo 22.40 −
Sirova Katalena 22.58 − Kloštar 23.08 −
Pitomača 23.16 − Vukosavljevica 23.23 −
Špišić Bukovica 23.28 − Virovitica Grad 23.35

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala obvezatna

V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi od utorka do nedjelje, a ne vozi dan nakon blagdana.
3 Vozi svakodnevno od 16.VI. do 8.IX.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X.,

1.XI.2018.
7 Vozi nedjeljom i blagdanom.
8 Vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.

Ponedjeljak 
13.15 h – Sportski semafor, emisija o sportu 
14.15 h – Kultura na dlanu, emisija koja 
prati velike kulturne manifestacije 
18.10 h – Emisija o ekologiji / Mjesto pod 
suncem, emisija o osobama s invaliditetom
Utorak 
18.10 h -  Nek se čuje i naš glas, emisija o 
nacionalnim manjinama / Kulturno blago 
mojega kraja, emisija o kulturnoj baštini, 
običajima i tradiciji
20.30 h – Večer uz tamburaše, glazbena 
emisija 
Srijeda 
18.10 h – Pričamo o zdravlju, emisija o 
zdravlju / Zajedno u ratu, zajedno u miru, 
emisija o hrvatskim braniteljima 
21 h – Stereotip, glazbena emisija 
Subota 
14.15 h – Glas nade, vjerska emisija 
17.30 h – CMC top lista 
18 h – Strana top lista 
20 h – Velesajam, glazbena emisija  
Nedjelja 
10.30 h – Nedjeljom aktualno 
12 h – Mikeš i Prco, humoristična emisija 
16 h – Naftalina, glazbena emisija 
18 h – Mladi o vjeri, vjerska emisija 
19 h – Radio vremeplov, glazbena emisija
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
Ovan 
LJUBAV: Većina će se suzdržavati od komentara i 
tako balansirati u osobnim odnosima. Bit će to zreo potez.
KARIJERA: Oni koji su dosad mislili samo na sebe i 
svoje interese, vidjet će da su pogriješili. To će im se obiti o 
glavu.
ZDRAVLJE&SAVJET: Niste još stigli s magarca na konja.

Bik 
LJUBAV: Oni mudriji već su se primirili i čekaju bolje 
dane. Oni nestrpljiviji i danas će lupati glavom o zid bez 
vidnih rezultata.
KARIJERA: Dobar posao ostvarit ćete u suradnji s mladim 
osobama. Radi se o nečem novom što dosad niste radili.
ZDRAVLJE&SAVJET: Budite mirni i čekajte.

Blizanci 
LJUBAV: Tek što ste učinili jedan korak prema naprijed, 
idete bar dva prema natrag. Nedostaje vam strpljenja i 
takta.
KARIJERA: Vjerojatno ćete danas na poslu biti površni. Bit će 
vam stalo samo da odradite ono što se mora.
ZDRAVLJE&SAVJET: Povucite se u osamu i mir.

Rak 
LJUBAV: Nemojte se iznenaditi ako druga strana 
prema vama ispolji crtu agresivnosti. Neka na jedno 
uho uđe, a na drugo neka izađe.
KARIJERA: Dopustit ćete sebi jedan iznenadni izdatak kako bi 
se utješili od frustracija što vam stvari baš i ne idu glatko.
ZDRAVLJE&SAVJET: Idite polako.

Lav
LJUBAV: Osjetit ćete u sebi snagu kojom možete 
podići dragu osobu iz lošije faze. Učinit ćete to vrlo 
uspješno.
KARIJERA: Nastavljate svoj pohod na vrh, a u tome vam 
pomažu svi s kojim radite. Oni jednostavno rade vama u prilog.
ZDRAVLJE&SAVJET: Posjetite one koje volite.

Djevica
LJUBAV: Imat ćete dobar balans između osjećaja 
i razuma. Znat ćete se postaviti onako kako treba, a 
partner će to cijeniti.
KARIJERA: Pojavit će se iznenadna potreba da se zaokruži 
jedna cjelina. Potrudit ćete se to finiširati najbolje što znate.
ZDRAVLJE&SAVJET: Imate utjecaja na druge.

Vaga 
LJUBAV: Nastavit će se vaša pozitivna ljubavna faza 
kad su vam mnoga vrata otvorena, a vi ste spremni kroz njih 
proći.
KARIJERA: Bit ćete zaokupljeni ljudima na najbolji mogući 
način. Oni će vas uvažavati, a zajednički rezultati neće izostati.
ZDRAVLJE&SAVJET: Budite ono što jeste.

Škorpion
LJUBAV: Mnogi će shvatiti da zapravo vole osobu s 
kojom u posljednje vrijeme mnogo filozofiraju.
KARIJERA: U suradnji i dogovaranju s drugima danas bi 
moglo dolaziti do iznenadnih obrata. Budite budni.
ZDRAVLJE&SAVJET: Budite prirodni.

Strijelac
LJUBAV: Samci će i danas flertovati s osobom s posla, 
dok će vezani gledati kako organizirati zajednički život 
s partnerom.
KARIJERA: Poslovi vam napreduju i bez vašeg 
prevelikog angažmana. To je zato što ste u korijenu dobro 
postavili stvari.
ZDRAVLJE&SAVJET: Imate svoj cilj na pameti.

Jarac 
LJUBAV: Male dvojbe bit će povezane s uređenjem 
zajedničkog prostora ili doma. Bit ćete zbunjeni, ali ne 
toliko da ne funkcionirate.
KARIJIJERA: Povezujete se sa suradnicima iz drugih mjesta. 
Posebno dobro je onim zaposlenim u uslužnim djelatnostima.
ZDRAVLJE&SAVJET: Budite sabrani.

Vodenjak
LJUBAV: Danas ćete imati dobar vjetar u leđa 
kad se radi o privatnim odnosima. Iskoristite to i 
razmašite se.
KARIJERA: Dosegli te zrelost kju mnogi ne postignu 
uopće. Sad možete na miru postavljati nove ciljeve.
ZDRAVLJE&SAVJET: Nemojte se previše odmarati.

Ribe 
LJUBAV: Vjerojatno će uslijediti iznenađenje od strane 
vaše najdraže osobe. Neki bi mogli biti šokirani, no ne 
brinite. Veza vam je u redu.
KARIJERA: Više ćete postići svojim ljubaznim stavom 
nego prezentacijom vlastitog znanja. I ono je bitno, ali u ovom 
razdoblju ne toliko.
ZDRAVLJE&SAVJET: Sve je moguće i otvoreno.                                                           

          ehoroskop.netV
IC

 
tje

dn
a Razgovaraju dva prijatelja … – Kako je jučer završila tvoja svađa sa ženom?

– Dopuzala je do mene na koljenima. – Nemoguće! I što ti je rekla?
– Rekla mi je: “Izlazi ispod kreveta da ti ja ne dođem tamo!”

  najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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PRAVITI 
KOMBINA-
CIJU

TURISTIČKO
NASELJE 
BLIZU 
PITOMAČE

OTVOR NA 
ODJEĆI, 
IZREZ, mn.

PJEVAČICA 
ŠEGANDO

NATAŠA 
OD MILJA

PJEVAČ 
RAHIMOVSKI

VRSTA PSA

DIO 
OTPLATE

GRAD U 
BAČKOJ

VRSTA 
SPORTSKE 
OBUĆE

JEDNA OD 
KARLOVA-
ČKE 
4 RIJEKE

RUČNIK

ISKAZIVATI
MRŽNJU

HRV. PUTO-
PISAC 
BEBEK

IVAN U 
ZAGORJU

OPREČNO 
RIJEČI 
"NAPRE-
DOVATI"

DRUGI, 
OSTALI

ROBERT 
EVANS

NAJEDNO
STAVNIJI 
NEZASIČENI 
UGLJIKOVODIK

TOP

OPONAŠATI

IVO SERDAR_________
ANTE NOLA

NIJE KRUPAN_________
METAR

ORUŽANI
SUKOB_________
TELEDIRI-
GIRANA

ADONIS 
OD MILJA_________
ORUĐE ZA 
OBRANU

UGLJIK_________
RIMSKI 6

VERA ELLEN_________
TONA

ŽITELJI 
DRŽAVE U 
SKANDINAVIJI _________
ESAD OD 
MILJA

NAPRAVE ZA 
USISAVANJE 
PARE_________
IZRAĐUJE 
MODELE

DJELATNIK 
U MESNICI

LIK IZ "PRO-
SJAKA I 
SINOVA"_________
GUŠITI

bs

bs

HOROSKOP

PETAK, 12. SIJEČNJA
• 17 -19 sati – Virovitica voli vlakove, izložba 
malih vlakova,  Željeznički kolodvor

SUBOTA, 13. SIJEČNJA
• 17 - 19 sati – Virovitica voli vlakove, izložba 

malih vlakova,  Željeznički kolodvor
• 19 sati – Traži se stari, komedija, Kino Park

NEDJELJA, 14. SIJEČNJA
• 17 sati – Vampirko, sink, animirani, Kino 
Park

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

TRAŽI SE STARI
13. 1.– 19.00  h

VAMPIRKO-SINK
14. 1. – 17.00 h

Dva brata blizanca, nakon što 
saznaju da im je majka godinama 
lagala i skrivala istinu o njihovom 
ocu, odlaze u potragu za njim. Na 
putu do istine o svome porijeklu 
upast će u nevolje, jer ispada da 
im otac može biti bilo tko, ali i 
kratko uživati kada pomisle da im 
je velika sportska zvijezda.

Omiljeno štivo dječaka Antuna jezive su priče, osobito o vampirima. 
No, dobio je priliku upoznati pravog pravcatog mladog vampira Rudija, 
pa i njegovu sestricu Anu i štoviše postali su i prijatelji. Rudi se poka-
zao kao drag i ljubazan, a najveću zapetljanciju u cijeloj priči izazvali su 
pokušaji Antunovih roditelja da upoznaju njegova prijatelja. Ali kako 
objasniti neobičnosti vezane uz Rudija – otrcani crni plašt koji nikada 
ne skida i koji k tome neobično zaudara, zašto dolazi u sitne noćne sate 
i zašto stalno rukom pokriva usta . . . ?

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 125,00 kn)

12 MJESECI (cijena 250,00 kn)

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)



Iznadprosječna temperatura i lijepo sunčano 
vrijeme proteklog vikenda izmamilo je u 
prirodu brojne izletnike i ljubitelje boravka 
na otvorenom. Odlični vremenski uvjeti 
pomogli su Hrvatskom planinarskom društvu 
“Papuk” iz Virovitice da organizira do sada 
najbrojniju tradicionalnu šetnju Bilogorom 
povodom blagdana Sveta tri kralja. Na 
oduševljenje Vladimira Subote, predsjednika 
Društva, čak 62 ljubitelja prirode okupilo se 
u nedjelju kod planinarske kućice “Brusovi”.  
- Već desetak godina organiziramo ovu 
šetnju, njome otvaramo godinu. Svi su uvijek 
dobrodošli, a odaziv ove godine bio je odličan 
- rekao je Vladimir Subota, dodajući kako je 55 
planinara krenulo u šetnju, a on je uz pomoć 
preostalih članova i sudionika bio zadužen 
za pripremanje graha kako bi se planinari 
nakon povratka mogli okrijepiti. Ono čime je 
predsjednik Društva izuzetno zadovoljan je 
odaziv mladih, kojih je sve više. 
- Puno nam znači što su mladi prepoznali i 
uključili planinarenje i boravak u prirodi u svoj 
život - govori V. Subota. 

I PSI DOBRODOŠLI 
Pješačka ruta ove tradicionalne planinarske 
šetnje uobičajeno je duga od 8 do 10 kilometara, 
a ove godine ulogu vodiča preuzeo je Tomislav 
Kovač, koji je šetnju dodatno začinio, učinio je 

mrvicu zahtjevnijom, no izuzetno zanimljivom.  
- Bilo je lijepo i toplo vrijeme pa je šetnja 
bila nešto duža, ali ne i prezahtjevna. 
Prehodali smo 13 kilometara i svi su izdržali 

do kraja - rekao je Tomislav Kovač, dodajući 
kako nisu šetali isključivo označenim 
planinarskim stazama, već je u rutu dodao 
i prolazak kroz šumu i šumske ceste.  
Kao razlog velikog odaziva Tomislav navodi 
održavanje Opće planinarske škole, koja je 
privukla veliki broj mladih. 
- Član sam ovoga društva tri godine. Kada sam 
došao, bio sam najmlađi, a sada je mladih puno 
više - rekao je Tomislav, koji je ljubav prema 
planinarenju proširio i na svoje prijatelje.  
Na nedjeljnoj planinarskoj šetnji sudjelovali 
su planinari svih dobi, od 6 do 75 godina. 
Hrvatsko planinarsko društvo “Papuk” uvijek 
rado prihvaća nove članove, a svake nedjelje 
organiziraju druženja i planinarske šetnje.  
- Nedjeljom se okupljamo kod planinarske 
kućice “Brusovi” i ovim putem pozivamo sve 
ljubitelje prirode da nam se pridruže - rekao 
je Tomislav K., dodavši kako su i psi više nego 
dobrodošli. Jer, čest sudionik planinarskih 
šetnji je i njegova biglica Vendi, koja je i ovoga 
puta s planinarima prelazila šumske prepreke i 
promatrala prekrasne obronke Bilogore. 

ROKO

GODINA LXV 
BROJ 3089
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Više od šezdeset planinara iskoristilo 
“proljetni” vikend za uživanje u Bilogori
Mirjana Lukačić

VREMENSKA 
PROGNOZA

Postupan pad 
temperature i 
slabe oborine
Do kraja tjedna slijedi nam 
postupan pad temperature 
zraka, a tijekom četvrtka 
i petka moguće su i slabe 
oborine. Jutra i večeri 
obilježit će mjestimična 
sumaglica ili magla. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 
0 tijekom nedjelje do 
7 stupnjeva, a najviše 
dnevne od 3 tijekom 
nedjelje do 8 Celzijevih 
stupnjeva. Vjetar slab 
do umjeren pretežno 
sjevernih i istočnih 
smjerova. UV indeks 
nizak. 
Vremenski uvjeti u 
tjednu pred nama i 
dalje ne nagovještavaju 
zimu. Temperature 
zraka neće se značajnije 
mijenjati, ali će se 
postupno ipak vraćati 
u granice višegodišnjeg 
prosjeka. Oborine ne bi 
trebale biti obilne ni česte. 
Tijekom jutra i večeri 
očekuje nas mjestimična 
sumaglica ili magla. 
Jutarnje temperature 
zraka bit će od -2 do 
4 stupnja, a najviše 
dnevne od 2 do 6 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren pretežno 
sjevernih i istočnih 
smjerova. UV indeks 
nizak. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Roxie. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i u potrazi sam za čovjekom. Znam 
da je tamo negdje izvan ovih ograda 
moja srodna duša. Dok čekam da 
dođe po mene, zamišljam kako 
izgleda. Nije mi važno kako izgleda 
izvana, je li visok ili nizak, star ili 
mlad, važno mi je kako izgleda 
iznutra. Važno mi je da mu je srce 
veliko kao i moje, te da u njegovom 
zagrljaju napokon osjetim sigurnost 
i sreću. Možda jesam sitna, no moja 
želja za pravim domom je ogromna. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Roxie (1 godina)

• Ono čime sam izuzetno zadovoljan je odaziv mladih, kojih je 
sve više. Puno nam znači što su prepoznali i uključili planinarenje i 
boravak u prirodi u svoj život, govori V. Subota. predsjednik Društva

Četvrtak
11. 1. 2018.

Petak
12. 1. 2018.

Subota
13. 1. 2018.

Nedjelja
14. 1. 2018.

Ponedjeljak
15. 1. 2018.

Utorak
16. 1. 2018.

Srijeda
17. 1. 2018.
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TRADICIONALNOM ŠETNJOM NA BLAGDAN SVETA 
TRI KRALJA OTVORILI NOVU PLANINARSKU GODINU

Molitve i sjećanje na najveću 
žrtvu 127. brigade i Virovitice 
u Domovinskom ratu

HPD “Papuk” tradicionalno organizira šetnju povodom Sveta tri kralja

Obroncima Bilogore šetao je do sada najveći broj planinara




